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Przesy^ką pocztową, na rok  
Lal' 16 zIŁ- na kw arta! 4 zli’ ., 
Iia m iesiąc 1 złr. 35 ct. M ie j
scowa na rok  12 złr , na kw ar- 
®1 3 ,;ir } ;la m iesiąc 1 ztr.

»> um er p o jed yn czy  kosztu je 
w m iejscu 5 cen tów , p ocztą  
7 centów .

.D odatek  m ies ię czn y " wychodzi w pierwszych duiauh ts id e j ;j  miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało i półrocznych przedphicieieli za darmo, dla eciercro- 
cznych za dopłatą 50 ct. dwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „D odatek" bez „G azety" całorocznie 3 złr. w. a.

e s .

Za i n 9 e r  a t y  i artykuły 
nadesłane od  m iejsca  jed n ego  
wiersza drukiem  g a rm on d , 
pierwszy raz 7 ct., zaś w  ra 
zie dwu- lub w ięcej razow ego 
um ieszczenia tak za p ierw sze 
ja k  zit każde następna p o  6 ct. 
Sależytość stęplow aod  każdej 
inseruty 30 ct.

P rzesyłki (franko) odbiera 
A dm inistracya Gazety L w ow 
skiej (U lica W ałow a Nr. 370).

E e k la ra a c y e  wolne od 
opłaty pocztowej.

Część urzędowa.
Jego ces. i król Apostolska Mość raczył najwy -̂ 

8zem postanowieniem z dnia 8 lutego b. r. viajmtf°sc1' 
wiej zatwierdzić wybór Stefana br. Z a m o j s k i e ^ 0 
właściciela dóbr w WyBOcku na zastępcę prezesa Rady 
powiatowej w Jarosławiu

Lwów dnia 22. lutego 1872.

Jego e. i k. Apostolska Mość rac.Z) ̂ J ^ ie k a r z a  
postanowieniem z 19 lutego b. i- P e n  a r o '?
powiatowego w Czerniowcach dr. ar°eferentem sani-
s k ie g o  radcą rządowym i  krajow ym r^ Qje 
tarnym przy rządzie krajowym na Bu ow

7  ,h„ zamianowała ofi- C. k. krajowa Dyrekcya skai , Ignacego
cyałami podatkowemi Ul. klasy dietaijuszo 
T roc zy ńsk i e go i Michała Grabs  1 8

C. k. Dyrekcya skarbu 
Lwów, dnia 21. lutego 18/2.

Dnia 1. marca odbędzie się o 10 godzinie rano
w obecności komisyi wybranej z Rady państwa -
kontroli długów państwa w sali przeznaczone! do oso 
wań w gmachu bankowym —  Siugorstra.se —  ÓJ los 
wanie seryi i numerów wygrywających pożyczki loteryj
nej z roku 1864.

Z  c. k. dyrekcyi długu państwa.

Część nie urzędowa.
Wiedeń. D. 22. b. m. odbyło się posiedzem 

komisyi konstytucyjnej. . . -r r x
Ze strony rządu obecny był na posie ze 

minister spraw wewnętrznych baron Lasser. •
Pierwszy mówca hr. Tburn przemawuJ prze—  

koncesyom na rzecz G alicyi, re^° UĈ f' . • *
w sobie zupełne przekształcenie konsty ucyi i  me

. . .  ■ . . „ nadto ośmielać możeani konieczną ani pożyteczną a nau«v
,  , . , . ■ tożsamo wygorowa-nne narodowości do postawienia w

inycb pretensji. cbwili nie jest
Hr. Lamberg oświadczył, w *  °niedawna. Zda- 

już tak przychylnym ugodzie jak <ji8kry, ażeby
niem mówcy koniecznym jest wniosę _ zgodzili
galicyjscy deputowani w zamian za kor5W. 
się na zaprowadzenie bezpośrednich emn aa p0.

Dr. Kuranda sprzeciwia się P komisya prze-
przedniem posiedzeniu wnioskowi ażeby galicyjską
szła do porządku dziennego nad rezol ?  zelkim

z drugiej strony stanowczo s p r z ę c i . ^
za daleko id ą cy m  k o n ce s jo m  i  z e .
mogłyby narazić państwo na bolizye 
"'nętrzne. dr a rfiss

. . D"D e m e lb r o m łe U b o ,a tp o d to m t« “  eja W
oświadczył, że rezolucja galicyjska a wag 8 prądem
podkomitetu nie zgadza się z “ ° w0 z  tego po-
centralizacyjnym na polu ustawo dzisiejszego
wodu mówca dotąd nie ustąpi ze 0 koniecz.
stanowiska, dopóki nie zostanie przek Gal}cyi 
ności koncesji autonomicznych na rzecz ^

Dr. Weeber radził, ażeby Oswi^im ^  ^
czono od Galicyi. Przeciw te) pro pozy że
Grocholski odpowiadając zarazem r wcbodzą w
galicyjscy deputowani dlatego tył żadaniami r6- 
szczegółowe rozprawy nad pojedyncz o '̂gzem praguą 
Zolucyi, gdyż nie chcą zwlekać _ lecz 
Pr/-yspieszyć stanowcze zakończenie ca ej . w żąda- 

Dr. Janowski wystąpił stanowczo P 
m°m ^ " t y m  w rezolucyi gahcyjskiej 

r- Zyblikiewicz wykazywał brak
*  “ P a t a c h  dr. Janowskiego i  podm°«* * * '  “ 1 ”

.e j*  po„ awial .  tern w  
“  ,ze te ta jm  w jra ze m  c a łe g o  k“ ' M  J
tożsam o zgadają 8ie  na re zo lu cy ę  a  odm  ,
b ie r z e  zdania dzienn ików  w iedeń sk ich  n ie *  * * * *
* prawdą z  ruskiego stronnictwa podzie 

16 Lakcye większa połowa zgadza się na
l i ? 60, najlepszym dowodem jest fakt, że pomiędzy ga-

yiskimi deputowanymi znajduje się 12 Ptusmow.  ̂
nr,™ i, °  da,8zei dyskusyi, w której brali udzia • -
“ WSkł i dr. Recbbauer stanowczo przeciwny przejściu 

o po.ządku dziennego nad rezolucją galicyjską, zabrał

głos J. Ex<\ minister spraw wewnętrznych baron Las
ser, który tożsamo sprzeciwił' się stanowczo' wnioskowi 
przejścia do porządku dziennego. Rząd trzyma się stale I 
programu podanego w mowie tronow ej, która oświad
cza gotowość zasp kojenia uprawnionych życzeń Gali
cyi. Rządowi i izbie zależy zarówno na ustaleniu sto- 
suuków konstytucyjnych przez przyjęcie uzasadnionych 
i y  należyty sposób przedłożonych żądań. Obu tym 
warunkom odpowiadają żądania Galicyi w tej formie, 
w jaką ją ujął elaborat podkomitetu.

Przy głosowaniu , wniosek , ażeby komisya prze
szła do porządku dzieunego nad rezolucją galicyjską, 
upadł. Głosowali za nim tylko deputowani dr .Janowski 
i Tomaszczak.

—  „Pester Lloyd1* poświęca wstępny artykuł 
przedłożonemu przez rząd izbie deputowanych pro 
jektowi o zawieszaniu czynności sądów przysięgłych. 
Wobec dzisiejszego stanu rzeczy dziennik ten uważa 
projekt powyższy za konieczność dającą się usprawie 
dliwić smutnemi doświadczeniami. Nieraz już bowiem 
sądy przysięgłych wydały w orzeczeniach swoich apo 
teozę bezprawia, nieraz nadużyto tam swobód zawar
tych w konstytuoyi do podkopania jej podwalin a dla 
głosu sfanatyzowanej publiczności odstąpiono często 
od jasnego brzmienia ustawy i jej nienaruszalności. 
Zdaniem tego dziennika ministerstwu powiodło się u- 
łożyć projekt, który czyni zadość smutnej konieczności 
a przytem nie odstępuje od zasad liberalnych.

— • Przedłożenie Jego Esccl. miuistra skarbu o 
skarbowem położeniu Austryi, przyjęło dziennikarstwo 
wiedeńskie z wielkiem zadowoleniem. „N. freie Presse“ 
wykazuje, że pomiędzy pizedłożeniem ministra skarbu 
a wnioskami komisyi skarbowej nie istnieje zasadnicza 
różnica i konstatuje, że skarb Austryi w r. 1872 jest 
bardzo p o m y śln y . „N« f. Presse" spodziewa się, że i w 
tym roku rząd nie będzie potrzebował korzystać z kre
dytu państwa. „Deutsche Ztg.“ zaznacza także pomyślny 
zwrot w gospodarstwie paustwowem. „Fremdenblatt** 
najwięcej zadowolony jest z pocieszającej równowagi 
pomiędzy dochodami i wydatkami państwa. „N. Frem- 
denblatt** chwali cały odpowiedni stosunkom układ 
przedłożenia skarbowego. „Vorstadt Ztg.u widzi w tego- 
roczuem przedstawieniu ministra skarbu niezaprzeczony 
dowód, że dobrobyt monarchii wzrasta znakomicie.

Berlin. Komisya izby panów powołana do zda
nia sprawy z prawa o nadzorze szkolnym ukończyła 
wczoraj swoje obrady. Pizyjęła to prawo w następują
cej zmienionej postaci.

§. 1. Nadzór nad w szystk ie m u publicznemi i pry
watnemu zakładami naukoweini i wychowawćzemi p rz y  

sługuje państwu. Urzędy i urzędnicy, którym powie
rzono tę inspekeyę, działają więc w imieniu państwa.

§. 2. Zwykle superintendenci i dziekani zawiadują 
urzędem inspektora powiatowego. W  szczególniejszych 
wszakże razach mogą władze wyższe innym duchownym 
tego samego wyznania, a jeżeli tego potrzeba i niedu- 
chownym ten urząd powierzyć. Miejscową inspekeyę 
nad szkołami elementarnemi pełni duchowny miejscowy 
w imieniu państwa. Stanowisko, powierzone inspekto
rom powiatowym i lokalnym, może być na mocy posta
nowienia rejenryi odebranym i innym duchownym albo 
nieduebownym oddane.

§. 3. Niezależnie od tego prawa pozostają pod 
nadzorem państwa nietkniętemu; kierunek szkoły ludo
wej urzędom szkolnym, jako też prawa patrona, wzglę 
dnie władzy sądowej, duchownego miejscowego, gminy 
i jej organów. Również kierowanie nauką religijną w 
szkole ludowej pozostaje nadal w ręku dotyczącego spo
łeczeństwa religijnego.

§ 4. Minister oświecenia jest upoważniony do wy
konania tego prawa.

Pisma liberalne zajmują się w tej chwili sprawą 
powiększenia izby panów. „Kreuz Ztg.K uważa odnośne 
twierdzenia za przedwczesne i w wysokim stopniu prze
sadzone. Potwierdza się jednakże, że feldmarszałek hr. 
Moltke i minister wojny Roon, ale tylko ci dwaj zo
staną powołani do izby panów, wszelako powołanie to 
już z dawniejszego datuje się czasu.

Miasta, które mają prawo do reprezentacyi w iz
bie panów, swych zastępców tam nie mają, zostały, jak 
powiadają, telegrafem przez ministra spraw wewnętrz-i

nych wezwane, ażeby w przeciągu czternastu dni przy 
stąpiły do mianowania swych reprezentantów i rząd o 
ich rezultacie uwiadomiły.

Ministeryalna „Provinz. Oorresp.* pisze o prawie 
względem inspekcyi szkolnej: Obrady nad niem w peł
nej izbie nie będą miały miejsca przed początkiem 
przyszłego miesiąca. Izba panów nie spuści z uwagi, 
że idzie o prawo, które ma wyraźnie potwierdzić kon
stytucyjny stosunek szkoły do kościoła, i które rząd u- 
waża za niezbędne, ażeby przez wykonywanie Epiężyste 
przysługujących mu praw zapobiedz dążnościom pań
stwa niebezpiecznym a nieprzyjaźnym niemczyznie.

—■ Na posiedzeniu Izby deputowanych z dnia 21. 
lutego, po przyjęciu ustawy o najwyższej Izbie obra
chunkowej rozpoczęły się obrady względem ustawy 
uwolnienia od podatku klasowego i zniesienia podatku 
od rzezi i miewa. Dyskusya przez referenta dep. Brau- 
chifscha rozpoczęta, dotyczyła wniosków komisyi, która 
zamiast uwolnienia najniższych wrarstw od podatku kla
sowego tylko zmniejszenie takowego proponuje a mia
stom nie chce przyznać p awa przez iząd im pierwo
tnie przyznanego do pobierania podatku od rzezi na 
potrzeby komunalne. Po dluższem przemówieniu dep. 
Kardorfa, dr. Gneista a szczególnie ministra skarbu 
przeciw wnioskom komisyi a dep. Rickerta, Heis’ego i 
Gottberga za niemi, odroczono dalszy ciąg dyskusyi 
jeneralnej do następnego posiedzenia.

„Górlitzer AnzeigerK donosi, że utworzyło się 
konsorcjum do budowli nowej kolei żelaznej, na któ
rego czele stoi Jorzy James Douglas na Wiednicack 
z powiatu Hoyerswerda. Zamierza ono na saskiem te- 
rytoryum poprowadzić kolej z Kamieńca na wschód 
prosto na Neźwice, Klyx w kierunku na Kohlfurt aż 
do granicy. W prostej linii dalej pociągnięta spotkała
by się ta kolej w Penzig z linią zgorzelicko-kohlfurcką. 
Pozwolenie na przedsięwzięcie robót przedwstępnych już 
konsoreyum otrzymało.

Londyn. „Koln. Ztg.* otrzymała następującą ko- 
respondencyę ze stolicy Wielkiej Brytanii: „Dziennik 
„Times“ dowodzi znów w artykule kierującym z dnia 
18. lutego, że Anglia nio może przystać na sąd rozjem
czy, jeżeli on ma rozbierać pośrednie pretensye otanow 
Zjednoczonych w sprawie Alabamy. Nie odpowiadałoby 
to godności i roztropności narodu angielskiego, jeżeliby 
Anglia poszła za radą dzienników amerykańskich i 
przystała na to, ażeby sąd rozjemczy rozstrzygał spra
wy, których mu rząd angielski nie chce przedłożyć. 
„Byłoby to niedorzecznością utrzymywać — pisze dzien
nik , Times1* —  jakoby rachunek podany przez sena
tora amerykańskiego Summera mało różnił się od sumy, 
której się Stany Zjednoczone domagają a którą Anglia 
chce zapłacić. Nawet najzapałeńsi zwolennicy sądu roz
jemczego nie mogą mieć przekonania, ażeby dwa tak 
potężne państwa jak Stany Zjednoczone i Wielka Bry
tania mogły się bezwzględnie poddać wyrokowi pięciu 
uczonych prawników Mamy nadzieję, choc bardzo wą
tłą, że opinia publiczna Stanów Zjednoczonych zrozu
mie w ko ó c u  nasze położenie i pójdzie za głosem dzien
ników lądu stałego, przyznających zupełną słusznosc
naszym zapatrywaniom. W takim razie zadalibyśmy so
bie pracę, ażeby wykazać Stanom Zjednoczonym, który 
artykuł traktatu washingtońskiego jest w tej kwestyi 
najważniejszym; w przeciwnym zaś razie Anglia ani ni® 
cofnie ani nie odwoła traktatu washingtońskiego, lecz 
będzie się starać utrzymać raz przez się zajęte stano
wisko, będzie gotową dopełnić swoich zobowiązań i o- 
czekiwać cd  rządu Stanów Zjednoczonych nowych pro- 
pozycyi.*

-  Ministerstwo wojny ogłosiło dnia 19. lutego 
swój preliminarz wojskowy na rok administracyjny 
1872/73. Ogólna kwota preliminarza wynosi 14,824.500 
funt. szter. Na służbę przypada 12,547.000, na inne 
wydatki preliminowało ministerstwo wojny 2,277.100 ft. 
sztr. Armia regularna wynosić będzie w przyszłym roku
administracyjnym 133.649 ludzi, a zatem 1398 żołnie
rzy mniej niż w roku ub iegłym . E u ro p e jsk a  a rm ia  An
glii w Indyach liczy 62.957 żołnierzy. Na pensye ofice
rów przeznaczyło ministerstwo 963.300 f. s. Liczbę na
czelników gwardyi zredukow ano do p o ło w y , stały sztab 
jeneralny ma pozostać na tej samej stopie jak przed
tem; liczba ochotników gwardyi narodowej ma być z



128 971 na 133.952 podwyższoną. Na konnicę, mającą 
się składać z 15.000 żołnierzy, wyznaczono 79.700 f  s .; 
artyleryę ochotniczą zredukowano z 34.005 do 33.600 ; 
natomiast ma być stan lekkiej kawaleryi podniesiony 
z 136.666 do 139.000 ludzi. Rezerwa wojskowa została 
w pierwszej klasie o 1000 ludzi zwiększona a w dru
giej klasie o 500 zmniejszona.

Paryż. Opinia publiczna we Francyi niecierpliwi się 
bardzo dzisiejszem prowizorycznym stanem rzeczy ale 
przytem uznaje, że rozwiązanie niesympatycznej izby 
dotąd jest niemożliwem, dopóki „cudzoziemiec" stoi na 
terytoryum francuskiem. Takie usposobienie wpływa 
oczywiście korzystnie na narodową subskrypcyę. Mimo 
to wszakże nawet „Temps® zentuzyazmowany dla spra
wy subskrypcyi narodowej przychodzi do przekonania, 
że oswobodzenie terytoryum francuskiego może być 
dziełem tylko wielkiej inicyatywy rządu i zgromadzenia 
narodowego. Tenże dziennik podaje „biuletyny naro
dowej subskrypcyi na oswobodzenie terytoryum fran
cuskiego.® Według tych spisów zebrał dotąd „Temps“ 
336.669 franków. Izba handlowa w Marsylii ofiaro
wała 50.000 franków, towarzystwo ajentów wekslowych 
giełdy paryskiej złożyło 100 000 franków i zobowią
zało się złożyć jeszce 500.000 franków, skoro suma ze
brana ze składek publicznych wzrośnie do 500 milio
nów. Pod takim samym warunkiem otrzymał komitet 
genewski 100.000 franków, a 27 członków komitetu, w 
Hayre ofiarowało 118.000 franków zobowiązując <się 
zarazem warunkowo do złożenia 389.000 fr. Subskryp- 
cya w Rouen wynosiła 16. b. m. 231.000 fr. a w Tours 
208.000 fr., w Bordeaux zobowiązano się złożyć 238.025 
fr. skoro subskrypcya wyniesie pół miliarda a 172.500 
fr. skoro suma ta urośnie do całego miliarda.

— Dziennik paryski „Bien public“ zaprzecza, 
jakoby rząd francuski kazał aresztować trzech jenera
łów bonapartystowskich (Fleury, Bazaine, Palikao) jako 
naczelników sprzysiężenia. „Dnia 20. lutego rozeszła 
się była w Paryżu pogłoska, że wojsko silnie obsa
dziło Wersal. W  kilka godzin okazała się ta pogłoska 
bezzasadną. „Przychodzi każdemu na myśl —  pisze 
korespondent paryski „Koln. Ztg“ —  że żyjemy obecnie 
w r. 1851, tyle mamy tu codzionnie pogłosek o za
machu stanu. Na wczorajszem przedstawieniu Ruy- 
Blasa miały znów miejsce demonstracyi bonapartystowskie 
i antirepublikańskie. Dużo ustępów sztuki, odnoszą
cych się do obecnych stosunków Francyi przyjęła pu
bliczność głośnemi oklaskami. Wiktor Hugo mocno 
był z tego niezadowolniony, że jego utwór posłużył za 
reklamę bonapartystom. Do demonstracyi przygoto
wano się jeszcze przed reprezentacyą a biorący udz ał 
w demonstracyi byli to powiększej części płatni ajenci 
cesarza. —  Władze bezpieczeństwa publicznego dozo
rują bardzo ściśle wszystkie pociągi, odchodzące do 
Wersalu. —  Minister wyznań i oświecenia Juliusz Si
mon wysłał do naczelników urzędów sobie podwładnych 
okólnik, w którym rozkazuje im , ażeby natychmiast 
skadali z urzędu niższych urzędników, biorących udział 
w agitacyach bonapartystowskich. Najlepszym dowo
dem tego, że imperyalizm znaczne robi we Francyi 
postępy, jest ta okoliczność, że przed sześciu jeszcze 
tygodniami nikt się nie odważył utrzymywać, że były 
cesarz powróci do Francyi; dziś zaś każdy mniej wię 
cej jest już na tę miłą niespodziaukę przygotowany.8

—  Stronnicwo republikańskie czuje się żywo 
dotkniętem manifestem 80. Lewica zebrała się onegdaj. 
Ferry, Rolland, J. Fayre i Laget zabierali glos jeden 
po drugim. J. Favre był zdania, iż zebranie w obec 
manifestu prawicy winno ogłosić swój program poli
tyczny. Laget natomiast oświadczył, że zebranie powinno 
zredagować po prostu sprawozdanie, w któremby przed
stawiało swój sposób postępowania od chwili otworzenia 
zgromadzenia narodowego , wykazując że tern jedynie 
było zajęte, aby dopomódz rządowi do jak najspieszniej- 
szego oswobodzenia kraju. Ta myśl podobała się zgro
madzeniu. Jeduakże lewica zdecydowała się wysłać 
członków swego bióra, B illat, Leblood i Sadi Carnot 
do centrum lewego, ażeby się zniem porozumieć w celu 
zrobienia wspólnego kroku do członków prawicy. Zada
niem tego kroku byłoby prosić prawicę, ażeby cofnęła 
swój manifest będący pogwałceniem ugody w Bordeaux. 
Na przypadek, gdyby prawica obstawała przy utrzymaniu 
go, lewica zgodnie z lewem centrum i z lewicą rady
kalną, wypracowałaby program polityczny, mający za 
ceł obwołanie stanowcze rzeczypospolitej. Kilku członków 
lewicy radykalnej zgodziło się na to postanowienie. 
Centrum lewe zebrało się w południe w Wersalu i przy
jęło te same rezolucye, co lewica. Komisya złożona z 
Berthault, Jaures, Delorm e, Ricard i Rivet miała po
lecenie porozumieć się z biurem lewicy w celu wspólnego 
działania. Marceli Bartbe proponował na tern zebraniu, 
aby rząd zainterpelować, ale centrum lewe sądziło, że 
Btosowniej będzie, że się komisya porozumi z Thier-

sem. Niektórzy członkowie centrum prawego byli na
zebraniu obecni. Tak więc wedle wiadomości za pewne 
podanych, lewica i centrum lewe m ają: 1 żądać od 
prawicy aby swój manifest cofnęła a 2 na przypadek 
odrzucenia tego wniosku, przedstawić program polityczny, 
obwołujący rzeczpospolitą i żądający bezpośredniego 
przyjęcia projektu odnawiania częściowego zgromadzenia.

Rouber udał się podobno do Thiersa, ażeby go 
uprzedzić, że niezadługo złoży żądanie o oskarżenie 
ludzi 4. września i że jego propozycya uczyni odpowie
dzialnym rząd obrony krajowej za podział Francyi. —  
Miał wyrazić ufność, że jego propozycya będzie dobrze 
przyjęta w zgromadzeniu, ponieważ uważa, że większa 
część jego członków korzysta z każdej sposobności, aby 
zaczepiać ludzi z 4 września.

Rada ministrów zebrała się wczoraj o 5 godzinie. 
Zajmowała się środkami represyi ruchów bonapartystow
skich. Z powodu wznowionych intryg z tej strony, mają 
się znów domagać paszportów na granicy.

Jenerał Bourbaki był onegdaj na obiedzie u pre
zydenta rzeczypospolitej i zapewnił go o wierności dla 
niego.

— Dotąd umysły we Francyi wyłącznie są zajęte 
najnowszemi przedsięwzięciami stronnictw Zgromadze
nia narodowego. W  skutek kroków poczynionych przez 
prawicę zaczyna i lewica większy objawiać ruch. Unia 
republikańska, tworząca ułamek radykalny lewicy, któ
ra zdawała się zacbowyać spokojnie i oczekiwać, aż 
prawica jaśniej określi swe stanowisko, zdecydowała się 
na ostatniem swem posiedzeniu, w skutek hałasu, ja 
kiego narobiła sprawa antwerpska, do skreślenia ze 
swej strony manifestu albo jako odpowiedź na odezwę 
prawicy, albo jako prosty program i zamianowała ko- 
misyą do zredagowania tego manifestu, złożoną z pp. 
Brisson, Peyrat, L. B lanca, którzy przybrali sobie pp. 
Gambettę i Sckoelchera, prezydenta Unii republikań
skiej Można zganić tendencye manifestu lewicy radykal
nej, ale nie można zaprzeczyć, że prawica dała jej pra
wo do wystąpienia z dotychczasowej rezerwy.

W kwestyi mniej ważnej od powyższej, prawica 
nie okazała więcej sprawiedliwości i bezparcyalności; 
jak to jest zwyczajem powszechnie przyjętym , lewica 
wszystkich odcieni parlamentarnych życzyła sobie być 
reprezentowaną przynajmniej jedną osobą przy nomi- 
nacyi nowych trzech kwestorów i proponow ała ja k o  

kandydata pułkownika D e n f e r t ,  którego głośne i hono
rowe imię zdawało się być tego rodzaju, że potrafi po
łączyć wszystkie głosy. •

Tymczasem odrzucono kompletnie nawet przez 
centrum prawe tę propozycyą; lewica wszystkich od
cieni badzo tern oburzona, postanowiła napisać na 
kartkach przy wyborze kwestorów, tylko jedynie jedno 
imię pułkownika Denfert.

Bukareszt. Wychodzący w stolicy Rumunii dzien
nik „Poczta rumuńska® podaje pod dniem 18. lutego 
następujące szczegóły o rozruchach w Ismail według 
opowiadania naocznego świadka: „Rozeszła się była w 
Ismail pogłoska o znacznej kradzieży popełnionej w ko
ściele tej miejscowości. Podejrzenie padło natychmiast 
na żyda Jakóba Silber, pochodzącego z Litwy, który 
zbiegłszy z wojska rosyjskiego przybył przed kilkoma 
miesiącami do Ismail i znalazł zajęcie w pracowni tam
tejszego krawca. Pojmany natychmiast zeznał, iż dopu
ścił się kradzieży ze swym pryncypałem, i że schował 
skradzione rzeczy w piecu swego pomieszkania. Poczem 
uwięziono także krawca. Przy powtórnej indagacyi ze
znał Silber, iż popełnił kradzież za namową kupca 
Goldschlagera. Następnie uwięziono Goldschlagera, który 
mieszkając w Ismail od lat 15 do najuczciwszych ludzi 
należał. Skradzione rzeczy znaleziono w kanale domu 
zamieszkałym przez kilkanaście rodzin, i uwięziono ra
bina Brandesa, który miał także Silbera do tej zbro
dni namawiać. Wkrótce okaże ścisłe śledztwo, kto rze
czywiście spowodował Silbera do popełnienia tej zbrodni..

K . r o n i K a .
( M a g i s t r a t  m i a B t a  L w o w a )  w ydał następu jące 

o g ło s z e n ie :
O dnośn ie d o  tu tejszego og łoszen ia  z  dnia 1 6 . grudnia 

1 8 7 1  1. 3 4 ,8 9 6 ,  p od a je  się d o  og ó ln e j w iad om ości, że celem  
p rzep row adzen ia  teg oro czn e g o  poboru  g łów n eg o , sp orządzony  
w ykaz im ienny p ow ołan y ch  tu te jszo -p op isow ych  w roku 1 8 5 2 ,  
1 8 5 1  i 1 8 5 0  urod zon ych  w u rzędzie  k on sk ryp cy jn ym  od 1 . 
d o  w łączn ie  9. m arca r. b . do przeg ląd u  z ło ż o n y  będzie.

D la  tych , k tórzy d o uw oln ienia  od  p oboru  na podstaw ie 
§. 1 7 . ustaw y w ojskow ej praw o sobie r o s z c z ą , w yzn acza  się 
d o  w niesienia od n ośn ych  przepisanem i d ow odam i zaopatrzonych  
reklam  term in d o 2 0 . m arca r. b . , k tóre  przez p ro tok ó ł p o - 
d aw czy  do M agistratu p rz e d ło ż y ć  na leży , g d y ż  p o  u p ływ ie  
tego  term inu w niesione rek lam y nie będ ą  u w zg lęd n ion e .

P ow oła n e  rek lam y  będ ą  następn ie przez c . k . kom isyę 
R senterunkow ą w  ozn a czon y ch  term inach za łatw ion e, rów nież 
ja k  d o ty czą cy  o jcow ie  celem  orzeczen ia  zapodan ej n iezd oln ości 
d o  zarobkow an ia  re w id ow a n i; przeto d o łączen ie  od n ośn ych  
św iadectw  lekarsk ich  d o reklam  je s t  zbęd n e .

L osow an ie  p op isow ych , w  którem  ty lk o  p ow ołan i w  p ierw 

szej k lasie w ieku u d z ia ł b io rą , o d b ę d z ie  się dnia  2 7 . m arca
r. b. w sali ratuszow ej.

V\ niesione na podstaw ie  przepisu  §§. 2 5  i 2 7  ustaw y 
w ojsk ow ej żądan ia  o uw oln ien ie  od  sta łej czy n n ej słu żby 
w o jsk ow ej tych  p op isow ych , k tórzy do te jże  z a  z d o ln y ch  uznani 
zostaną, rów nież  ta  sam a k om isy a  asenterunkow a rozstrzy g ać  
b ęd z ie , przeto winni in teresenci w  przepisane św iadectw a się 
zaop a trzyć . D o  staw ien ia się na p lac p oboru  zostaną p ow ołan i 
przez d oty czą ce  U rzęda łan dw ójtow sk ie  w  p rzezn aczon y ch  ter
m inach zaw ezw ani.

D a le j p rzypom ina się, że c i k tórzy d ob row o ln ie  do  je d n o 
rocznej słu żby w ojskow ej w stąpić sob ie  życzą , w inni sw e p o 
dan ia  w  ciągu  m arca 1 8 7 2  d o d o ty czą ce j w ła d z y  w ojskow ej 
w n ieść, ażeby  w  razie p otrzeb y  d o rew izy tacy i przed n a d k o- 
roisyą rozp ozn aw czą  w o js k o w ą , k tóra  w tym  roku  d nia 2 6 .
marca się o d b ę d z ie , p rzed staw ić się m ogli.

U w iadam ia jąc o  tem o so b y  w w ieku p op isow ym  zosta 
ją ce , M agistrat w  m yśl § . 1 2  instrukcyi d o  ustaw y w ojskow ej 
upom ina tych , k tórzy  się z  m iejsca  w y d a li l i , a b y  w cześnie 
w racali, lub też sw ój p o b y t  d la  un ikn ięcia  n iem iłych  skutków  
w  u rzędz ie  k on sk ry p cy jn y m  lub d o ty czą cy m  łan dw ójtow sk im  
oznajm ili.

( W y p a d k i  m i e j s c o w e . )  P rzed w czora j m ięd zy  g o 
dzin ą  1 0  a 11 rano w  koszarach  przy u licy  żó łk iew sk ie j 
od eb ra ł sobie ż y c ie  w ystrzał m z  karabinu J ó z e f  Z ie liń sk i
p od oficer  8 0 . pułku p iech oty . P rzy czy n a  sam obójstw a  n ie 
w iadom a.

T e g o  sam ego dnia  w  p o łu d n ie  w w łasnem  p om ieszkan iu  
w ratuszu odebra ł sob ie  ż y c ie  z  n iew ia d om eg o  d oty ch cza s  p o 
w odu przez otru cie  się , laborant przy  tutejszej szk o le  realnej 
M ich ał W oliń sk i, m ający  lat 4 2  żon aty  i o jc ie c  2 g a  d z ie c i.

D n ia  2 3 . bm zosta ł Izy d o r  Bares dr praw w  kaw iarni 
p. P ordesa  przy g rze  w k arty  paraliżem  tk n ięty  i m ow y 
p ozb a w io n y .

P rzedw czoraj o k o ło  g o d z in y  lO e j rano zm arł n agle  w  
swem  pom ieszkan iu  p od  1. 3 6 1  m. tk n ięty  a p op lek sy ą  c . k. 
notaryusz W ło d z im ie rz  D u lęb a  licząc  lat 6 2 .

T e g o  sam ego dn ia  o g o d z in ie  6ej w ieczór w y b u ch ł og ień  
w  kom inie w  o ficy n ach  hotelu  Ż orza , k tóry  m iejska  straż og n io 
wa natychm iast ugasiła.

W czora j w  połudn ie  zm arła  n a g le  w skutek ap op iek sy i 
6 0  letnia w łościan ka  z  D aw id ow a  M agda len a  K a lic iń sk a  u 
swej córk i s łu żącej u p . K aufm ana w  dom u pod ł. 4 2 9  2J±. 
Z w łok i p rzew iez ion o  d o  szpitalu .

—  O trzym u jem y następu jące  og ło sze n ie :
O g ó ln e  zgrom a d zen ie  cz łon k ów  T ow arzystw a  g a licy jsk ie j 

kasy oszczęd n ości o d b ęd z ie  się stosow nie d o  statutów  d n ia  9. 
m arca r. b. w  sobotę  o  g o d z in ie  lO te j p rzedpołu dn iem  w d o ® 11 
w łasnym  przy  u licy  M ajerow sk iej p od  1. 6 3 8  i 6 8 7  2A na 
pierw szem  piotrze w  sali p osiedzeń  na k tóre szan ow n ych  cz łon 
ków  T ow arzystw a zapraszam .

L w ów  d o ia  2 4 . lu tego  1 8 7 2 .
K azim ierz hr. K rasick i m. p .

( K r a d z i e ż . )  W  k ośc ie le  obrz. ła ć . w  G ród k u  schw y 
tano 2 3 . bm rano kob ietę , która k ry ła  się w k o śc ie le  przez 
n oc  całą i ch cia ła  zabrać ze sobą  ośm  sznurów  korali i kapł 
z obrazu  riatk i B osk iej. 8 led ztw o  sądow e j u i  —y t jc z o n o .

( N i e s z c z ę s n e  w y p a d k i . )  W  M ieln icy  w  powieci® 
B orszczow skim  strażnik skarbow y zastrzelił 5 . b m . w skutek 
n ieostrożn ości 1 5 -le tn ie g o  izraelitę  Ju dę H olzm a n a . W y toczon o  
zaraz śled ztw o sądow e —  W  tym  sam em  m iasteczku um arł W 
skutek zagorzen ia  m ieszkaniec tam tejszy  D m ytro S zew ców .

( P o ż a r . )  W  S non iczu  w p o w ie c ie  Z łoezow sk im  w ybu ch ł 
2 1 . bm . wskutek n ieostrożn ości pożar, k tóry  p och łon ą ł 2 2  za 
g ród  w łościań sk ich . S zk o d a  n iezabezp ieczon a  w ynosi 1 5 ,1 8 6  złr.

( W i a d o m o ś c i  d  y  e c e z y  a l  n e ). D n ia 2 . lu tego 1 8 7 2  
um arł w  C h od aczk ow ie  w ielk im  pow iatu  tarn op olsk iego  arch i- 
d y ecez y i lw ow skiej, kap elan  obrz . gr. kat. ke. J a k ó b  P ich o - 
w icz , p rzeżyw szy  lat 5 7 ,  z  tych  w stanie d uchow n ym  3 0 .

D o  parafii tej kapelan ii wraz z  filią  w  Z a b ó jk a ch  na leży 
7 1 7  d u sz , a ko la tork ą  je s t  p. K arolin a  Szeliska.

G łów n e u p osa żen ie  stanow ią 1 0 0  m orgów  1 7 4 ^ ) 0  ról w 
średniej g leb ie  i 1 4 6 5 Q 0  og rod u , czy sty  zaś d o ch ó d  roczn y  
ob liczon y  Jest na 2 0 0  z ł. w . a. d o  cze g o  fundusz re lig ijn y  
n ic nie dopłaca .

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Ceny targowe w miesiącu styczniu 1872.

Następujących artykułów:

Miejsce targu:

j 
R

ad
łó

w

B
rz

es
ko

et
fro-

CS*

N
y

'3•'—aO
£

fr-oaKOt
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zr.|c. zr. c. zr. 1 c- zr. 1 c. zr. |c.
walutą austryscką

Mec pszenicy . 5 _ 5 75 5 38 5 50 5 60
» żyta . ■ 4 — 4 30 3 90 4 50 4 60
„ jęczmienia 3 20 3 50 3 42 3 75 3 50
„  owsa . . . 2 20 1 75 1 87 2 — 1 85
,  grochu . . 6 — 8 25 5 75 3 — 485

.  kukurudzy . . ---- _ . ---- ---- __ _ __ _ _ __.
„  ziemniaków . . . 1 20 160 1 50 1 50 2 ---

Cetnar s i a n a ...................... --- — 1 10 140 120 __ __
Sąg drzewa twardego --- — 13 50 14 - 14 — 13 ---

„ „ miękkiego 9 — 11 12 25 12 — 10
Funt mięsa wołowego . . — 15 -  - 15 — 15 — 18 — __
Miara wina . . . . — — — 60 — — — — - —

„ piwa . . . . — — - — — — — — ---
Robotnik z wiktem . — 20 — — — — — 40 — 30

bez wiktu 30 — 50 — — — — 40

Kasa oszczędności w Przemyślu.
Stan wkładek z końcem grudnia 1870 na złr. ct.

546 k sią żeczk a ch ................................... 220.172 25V2
Od 1. stycznia do 31. gru

dnia 1871 włożyło 960



stron na 601 nowych złr- ct. 
książeczkach . • 196.027 I8I/2

Od 1 . stycznia do 31. gru
dnia 1871 zwrócono 
329 stronom z umo
rzeniem 156 książeczek 113.579 45

Przybyło . .
Prowizyi niepobranej dopisano z końcem 

grudnia 1871 . • ............................

Zatem stan wkładek z 
1871 . . . .

złr. ct. 

82.447 781/2

6.479 61
końcem grudnia

309.099 60

Prxyjeohali do Lwowa.
Dnia 24 lutego 1872.

Hotel Żorża P p . : Hr. Rozw adow ski W  , c. k. jen . Koniuizy, 
z Praem jśl". —  Burbure M., z Mnltan. —  Terlecki' A lem nder , z 
Ciesiacayna.

Hotel eu rop e jsk i: Pp. P isocki Mik., pułkownik, z J«ss. —  
Kostheim K ., adw., z Rzeszowa. —  Pisowski T .,  z Botuszan.

Hotel L an ga : P p . Kirach H . pułk., z Kom orna. —  Abells 
B ,  dr. med , z W iednia. —  K łosow ski H ,  z Żurawua.

Hotel angielski: Pp. Borkowski A . a SzU chciniec Dom  
g iew icz A ., z Bazara. —  Jagniński J ., a Królestwa —  Plesaowski 

* 8 Prajbradza. — Grottbus G .j prezes, a Królestwa.

Duia 25 lutego.
Hotal Ż o r z a : Pp. Keplicz S , z Tarnopola. — Obertyńshi 

* C ie lc a  -  W iw ien j"., * Pusnauki.
Hotel enropei.hi . pp Hr. Zawadzki W ., z Krytowic. — Ję-

drzyjew ic* M ., * Śniatyna, —  Obertyński J ., z Łąki. — Żółtow ski 
J., z Poznania.

Hotel an gielsk i: Pp. Dr. Piątkiewicz R., c, k. notar., z Tar
nopola. — D rzew iecki W ., z K używoli. —  Hubiebi K , z Ożydovta.
—  Jełow icki W ., z D aszaw y.

Wyjechali za  Lwowa
Dnia 24 lutego 1872.

Pp. Hr, M ichałowski S .f do B .destraszyc. — D r. W aygart 
W ., adw., do Podlisek. — Grablewski J., z Potoka. —  Junga tV., 
do Snrm aczówki. — K iełczew ski W ., do W iszuiow ic. —  M rozo- 
wicki S ., do K rólestw a. —  Teodorow ie* M., do Żyw aczow a.

Dnia 25 lutego.
Pp. H r. Rozw adow ski W ., gener. kon., do Radowiee. — Hr. 

Rey W , do W idełek. —  P isocki M., pułkownik, z Jasa. —  K ost
heim K., adw., do Rzeszowa. —  Gostyński A., do Podazumlaniec.
— Jagniński J ., do Królestwa. Kotkowski A., do H aw łow ic. —  P i
socki T., do Botuszan. Smidowicz J  , do Szydłowie. —  Tyszkow - 
ski J., do Tarnopola. — W iszniewski T ., do Krystynopola — Zie
liński K ,, do C iechow ie.
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T  E A  T S.
D z i ś  (przedstaw, niem.) Na dochód śpiewaczki A n n y  

KI  o f  a t „M a r th a  oder D e r  M a r k t  z u  B ic h -  
m o n d “ Opera w 4 aktach W. Friedriecba. Muzy
ka F. Flotowa 

J u t r o  (przedstaw, polskie). Na dochód kapelmistrza 
J a k ó b a  H ó ss ly , po raz drugi: „ R e n e g a t “ 
Dramat w 5 aktach oryginalnie napisany przez 
Henr. hr. Lączyńskidgo W 3im akcie Chór Flisa
ków7. Muzyka St Moniuszki. „ D z ie s ię ć  C ó r  n a  
w y d a n iu "  Komiczna operetka w 1 akcie, słowa

tłómaczył W. L. Anczyc. Muzyka J. Suppego. -  
Mała Knapczyńska deklamować będzie wiersz Le
nartowicza: „ Wiochna."

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola
Ludwika. (P o d łu g  zegaru lw ow skiego.)

Odcllodzą ze L w ow a  do K rakow a

» !> . *
Odch. ze Lwowa do C sera iow iee

* n u
w a d o  B rod .i Z ioe .

* ® a
P rq r4 !h odz|  a K rakow a do L w ow a

* »  ̂ »
,  a Caerniow iac n

* » a
» z B rodów  i Z ło cz o w a  #

" » V
Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Pod-

SaciCSO. (P o d łu g  zegaru  lw ow sk iego.)

Odchodzą do B rodów  i Z ło cz o w a  o  g . 9 m. 11 rano.

s .  o ,  1 2  „  12  w ieczór.

P r z y c h o d z ą  d o  L w o . Z B ród . i Z lo i  z . O „  £ 5 3  w ieczór,

n »  «  n o „ 2 „ 19 w n oc -,

0 g . 8 -i 7 w ieeiór.

u * 3 a 30 rano.

0 w 8 » 32 rano.

0 12 2 0 w nocy.

0 « 8 * 52 rano.

0 sa 11 a 50 w ieczó i.

0 fr 7 m. 37 rano.

0
0

w 11
7

a
»

— w ieczJi.
w ieczór.

9 2 a 30 w n ocy .

t> 7 24 wieczór.

0 2 V 50 W nocy.

Odpowiedzialny redaktor : Adolf Rudyński.
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Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu lutym 1872

Barometer Millimeter
Stopień ciepła 
wedle Celsiusa

Ciśnienie pary 
millimetr.

W ilgoć powietrza Stan nieba 0 --1 0 Wiatru kierunek i siła Ozonometer
O— 10

Opad atmosfe
ryczny millimetr- 

i uwaga7“ 2» 9h M. 7“ 2“ 9h M. 7h | 2” | 9“ | M. 7" | 2“ | 9h M. 7h 2“ | 9" M. 7h 2" 9h 7" 2h 9b M.
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oenniA lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

E f e k t a

D. 24. lutego. Południow y 
Akc gal. kol. żel. K .L . a  diwid.

„ kol. lwow .-czern. Jassy 
s banku bipot. gałic. po 200 
zł. z wpłatą 6 0 %  « i  diwid.

„ papiery czerl. po 200
*1 w . a.............................

Gaiic. banku krajów . . .
Listy zast. T ow . kred. cal.

z 6%  a ........................
„  Tow . kr. gal. 4 %  w. a. 

Banku hip. gal, . . . .  
Gal, zakł. kred. w łość. . . 
Oblig. indemu. gal. . . .

„ W . Ks. Krak. . . .
„  Księstwa Bukowiny , 

P o i głód”, r. 1866 po r< %  
Pier. kol gai K . L  1. Em. 

B * » n tf- „
a kolei lw ow . - czerniow.

1 Em.
Bi n a 11 n

“ Ukat helendtrski • • •
n cesarski ........................

“ apoleondor
ó ł irnperyał rosyjski
ubel srebrny rosyjski . ■
» papierowy „  . •

Bank. p0i. ia  JOO zł poi . 
ralar pruski srebrny . .
Pruskie bilety kasowe . . 
Srebro . . .

sNOO
BM® pr

ze
da

źe 00uB ’30)ta

Kurs OBtatni

U 00 Ł płac$ żądają
Ifclote »u stryaekie

261 26 261 50
— — — — 163 26 164 60

- — — 164 — 166 -

— — — — — — — —
— — — — — ~ 64 —

88 83 6'>
— _ _ 76 — 75 50
— — — 88 60 89 25
.— _ _ 91 60 92 25
— — _ 76 — 75 66
— — — — — — -
— — — — — — —
— — — — — — — —
— — — — — — —
— — — — — — —

_ _ _ _ — —
— — _ — — — _ _
— — — 6 32 6 40
— — — 6 33 l 41
.... — — — 8 96 9 6
_ — — 9 3 9 ta

— — — 1 76 1 81
— — — — 1 6^/a 1 67%
— — — — — — —
__ __ _ _ — — —. __

__ _ 1 68 1 <0
— — — — 111 76 113 —

Kurs giełdy wiedeńskiej*
Dnia 22. lutego 1872 

1. Dług publiczny.
A. P a ń s t w a .

P ożyczk i narodowej od  stycznia do lipca p o  ®°/o 
od  kwietnia do października po 6°/0 . . • • "
P ożyczka w srebrze 1864 (fu-it. szt.) zwrotna W o® 

latach po 6%

(Za 100 zł.) 
pien. towar. 

70.25 70.36
1C 30 70 60

(pieu. towar.)
P ożyczka w srebrzą z 1866 (trunki) zwrotna w 87

latach po 6% ........................................................... — .—  — .—
Metaliki po 4 % % .................................................................— —  .—
Przezn. do wyl. z r. 1389 ca łe l o s y ........................

„  „  „  * 1839 piąta częśó losów . .
„ 1864 po 250 zł. 4«/o - . •

„ „ „ n 1860 po 500 zł. 6%  . . .
”  „  „  1860 po 100 zł. 6%  . .

P o ż y cz k a  z r. 1864 (z  premią) po 100 zł. . . .
Renty Como po 42 lir. austr.............................................

B . K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligacye indemu. po 5 %  za 100 zł.

Czech .........................................................................................
B u k o w in y ..................................................................................
G a l i c y i .........................................................................................
Niższej Austryi .................................................................
S i e d m i o g r o d u ........................................................... .....
W ę g i e r ........................................................................................
Galie, pożyczka głodow a z r. 3 866 po 7°/®

2. Akcye.
Banku auglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl )

z wypłatą 6 0 % .....................................................
Inst. kred. dla handlu po 160 z ł......................................
Niż.-aust, tow . eskomt. po 500 z ł ....................................
Galie, banku kraj. 5 200 zł. w pł. 4 0 %  . . . .
Galie, banku byp. po 200 z ł., wpłata 6 0 %  . . ,
Banku n a ro d o w e g o ................................................................
Austr. to warz. żegl. par. po 5U0 zł. m. k . . .
K ol. Ces. E lżbiety po ZOO zł. m . k . ........................
P ół. kolej po 1000 zł. w. a ................................................
Kol. Kar. Lnd. po 200 zł. m. k.  ..............................
Lwowuko-czeruiow . kolej po 200 zł. w. a. w sre

brze (20 funt. s z t . ) ..............................................   162.— 163.—
T ow . kolei ie l .  państwa pogOO zł. m. k. czyli 600 fr. 397.—  399 —  
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 600 fr. “ nr. a , .mu o,.
Spółki Borysław skiej k 200 z ł. w. a..............................
Styryjskie towarz. w yrobów  żelaznych po 200 zł. .

3. Listy zastawne.
Pow . austr. towarz. kr. ziem. przezn. do łosow .

po 6%  w s r e b r z e ....................... ........ . .
Gal. T ow . kred. w. a. po 4 % ..........................................

Tl Z Z P° 6% .....................................................
Gal. banku hyp. po 6%  . . . • • • • - .
Galicyjski zakład kredytowy włoaoiański po 6 %  ,
Banku naród, w wal. austr., przezn. do los. po 6%
W ęgier. T ow ar, ziem skie po 6 % % ..............................

„ „  renta 1 po 6%  . . . .  _ —

4. Obllgaoye z prawem pierwszeństwa.
K ol. póła . po 100 z ł. m. k ......................... ...... 89 60 90.—

„ „  „ „  „ W. a. . . . . . 86.59 87 .—

313.— 314.
311.— 312.—
93.75 94,26

li. 1.76 102 —
123.— 123.50
147.25 147.75

23.— 24 —

98.— 99.—
75.— 76.
76.— 75.76
96,— 96.60
76.60 77.—
80.40 81.—

362 - 362.50
347.60 347.75

1010.— 1020.—

84 ł!— 846! —
684,— 636.—
247. — 248.—
2260 2265

259.50 260.—

206.61 206.80

176 60 177.50 

(za 100 zł.)

104.50 1 0 5 .— 
73.—  76.—
83.—  — ___
8 9 .— 89.60 
£2. -  92 50
89.80 89 76 
88 25 88 75

, (za 100 zł.)
Ko ej gal. Kar. Lud. sr. p o  300 zł. 5<>/d za 100 zł. 105.25 105 60
Kol. gal. Karola Ludwika II. e m i s y i .............................   30 102 50
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%  . . . . . _________  ._

5. Losy. (za sztukę)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a..............................  _  189.50
Clarego po 40 zł. m. k................................................... ' 36' _  3g_ _
Tow . żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. . . ’ 99 -25 99.75
K eglevicha p o  20 zł. m k ............................................... ........ ........  16.—
P ożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. . . . .  3 j  50 32.50
Palfiego p0 40 zł. m. k.........................................................  2S)___30 _
r  undacya szpit. Arcyksięoia R u d o l f a ............................ 14 60 16.50
Salina po 40 zł. m. k...............................................................................42!—
St. Genois po 40 zł. m. k ............................................... 29 —  30 .—
P ożyczka miasta Stanisławowa po 20 z ł. w. a. . . 25 — 26.__
P oż. Tryest. po 100 zł, m. k.......................................................  ._ 121.50

, . * « 60 zł. w. a.......................................................58| _  59.—
W aldsteina po 20 zł. m. k ......................................... # 22 50 23.60
W indischgratza p o 20 zł. m. k ........................................ 24  60 26 .—

Weksle.
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam *a 100 zl. hol. #  ̂ 94.40 94 50
Augsburg za 100 zł. w p.  ............................................... 94^90 96 10
Berlin za 100 tal. . . .  m —
Frankfurt 100 zł. w p. u...................................   t _ _ 95 10 95.30
Hamburg zz  100 M . B. . . . , , . . . . .  84 .—  84 —
Londyn za 10 ft. szt................................................................... 113.25 113.40
Paryż za 100 fr.........................................................................  44.20 44 30

Kurs złota.
Dnbat ces. men.................................................  , g 40 5 .4I

„ peł. w a g i ........................................................... '
K o r o n a ......................................................................................... ........... .....  —. —
20fr a n b ó w k a ......................................................  9 .0 lV l &'02 ,/I
Hosyjski i r n p e r y a ł .......................................... .....  — .— — —
Talar zw iązkow y  .............................. *  ' _ — . —
S r e b r o ............................. . ' ! ! ! !  111-60 111.76

Telegrafowany kurs wiedeński.
D nia 24. lntego.

Jednolity ó łu g  państwa w banknotach 
„ w  srebrze . . . . .

Losy” * 1860 roku   ..............................
A kcye banku w iedeńskiego . . . .

„  kredytowego . . . .  
Londyn 10 funtów szterlingów . . .
Srebro
N a p o le o n d o r ................................................
D n k a t ...........................................................

zł. e.

62 36
70 90

102 89
845 —
352 26
113 06
111 60

8 99
5 36

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y .

(432 3— 3) ®  fc ł f t.
5Jlr. 66070. 3}om Lemberger f f  2anbe8geriĉ tc 

fiu ia " - îe 3n^ bel' nac f̂clgenber aaligii^er ©ruiibentla*
gwar- '^ationen &eS ^emljer9ei: SŚcrmaltuugbejitffS, unb

bon b S J h  22132 auf 100 fL. 'oińenb mit 11 ©ou^onS,
1 sj}0Be , crfte am l .  9looembet 1868, ber (efcte am

hi m 1873 ‘ ft-
nen W  J r  2 6 6 5 1  a “ f  1 0 0  ft- m it 7  u o n ^ C5
ŝmber i b ” d aĉ  ł ‘ ŝ oocmber 1870, ber le t̂e*o<o jallig jfj

ber rl' 29585  “ « f  11,0 ft- ^  8 © 0U|30n8 , ^
ber 1873 ® 5r« 1870 bel' (^ tc nm

hen bft 29584 auf 100 (I. mit U  (SonęonS, bon be»
bember l n l ,  “m L  9iooember 1868, bet tefcte am 1. ?(o*

®) A r  ta,Ut3 łft‘
• ‘ 702 auf 500 p. mit 11 GouęonB, oon beucn

ber erfte am  1- 3f?ocem bev 1 8 6 8 , ber lejjte am  1 Plonem * 
ber 1 8 7 3  fa ltig  ift.

f )  P lr . 4 5 8 4 ,  1 3 0 4 3 , 1 5 7 1 5 ,  2 2 7 3 3 ,  2 6 6 5 4 , 2 9 5 8 3 ,  
a u f je  100 p ,  P tr. 5 4 1 2 ,  5 6 3 5  unb 5 7 6 5  a u f je  50 P-, 
u n b P lr . 1 1 5 1 4 ,  1 1 5 1 5  unb  1 1 5 1 6  a n f je  1000 p., jebe 
m it  5  (SouponB , o o n  benen ber erfte am  1. P lou em ber 1 8 1 1  
ber lejjte nm  I. P lou cm b er 1 8 7 3  fa fftg , a n fgeforbert, bte 
D b fig a tto n e n  felb ft binnen  3  3 a f)r c n  b o m  33erralt8tage ber 
letjten aui btefe D b lig a t to u e n  nuSgefledten  S o u f ło n B , b. t- 
o o m  1. P lcb em b er 1 8 7 3  an gereefynet, bte bereitB biB gum
1. P tcbem ber 1 8 7 1  fah igen  d o u p o n ś  b in n en  Grtnem 3 a b r £T 
6  SBoc^eit un b  3 £ a g e n  botn @ tn fi^ a lłu n g 8 ta g c  biefeS SbtcteS  
a n , bie erft fci l  bem  1. PKai 1 8 7 2  un b  fpater fa ffig  mer* 
benben S ou p on B  binnen 1 3 a ^ re , 6  SBodjen un b 3 S a g en  
b o m  SSerfaCtśtage je b e ś  etngelnen betreffenben (SonponS an 
gew dm et, enblie^ im  Satte  al8 eine bon  ben obbenannten  
D b lig a t io n e n  bor  bem  1. 5Hobember 1 8 7 3  auSgelbBt w erben  
fo d te , biefe D b lig a t io n  fa m m t ben noc^ fóUtgen @ o u p on 8

brr ^ r flia fe it  h l1|re ' 5  2B oi$en  unb 3  STagen bom  S a g ę  
1 im n fte it  r o ib r i^  etr,cf f ent,en O b ltg a tion en  bem  © ericfite  bor* 
1 l?n in iott8  fu r  r>9CnS bbbegeicfineten D b ltg a fion ett unb bie 

6ou|>on8 fu r  a m o r t i f ir t  e r f l l r t  w erben  wiirben.

T o m h a ^  ® om  f- SanbeSgertb^te.Lemberg, Qm 9_ 3)ecem6er|1987|’.

u r s.(441 3—3) K  O D k  »  * -
Nr. 242 pr. W  celu obsadzenin posady woźnego 

przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu oproznio 
nej z roCZIią płacą 300 złr. i odzierzą urzędową i pr» 
wcm posunięcia się na wyższą płacę połączonej, 
pisuje się konkurs na cztery tygodnie, w k ory . 
sie podania w drodze przepisanej do prezydyu 
kowanego sądu wniesione być mają-

Z Prezydyum c. k. sądu obwodowego 
Tarnopol, dnia 18. lutego 1872.
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(442 3— 3) S u t t & t t t a t j j u n g ,

5ft. 4027. ©om !. t. ©egtrEegertdfie in Olesko m irt 
Efiemit Eunbgertiacjjt, bafs ubcr ©infdjretten bet grau Czarne 
K ra u te rb liith  megen Sluftyebung beS gemńnjcfyaftlhfKii @t< 
gentljumśS tn Sassów sub CNr. 189 liegenben łftealitat, be> 
ftefyeiib aub etnem (SitiEeljrfłaufe ju r  offenlltiijcn ffierauffmtng 
bitfer łftealitat bret ©ermine, unb gwar: ber erfte auf ben 
4. Sftarg, ber gweite auf ben 20. SOiarg unb ber britte auf 
ben 4. lilp ttl 1872, jebebmal um bie 1 Ole ©onnittagśftunbe 
fuergeiidfiś mit bem beftimmt merbcn, ba§. bie frdglidje ©ea* 
litdt beim erften unb groeiten ©ermine iiber ober um ben 
©cfjagungśicectl? unb beim britten ©ermine cmd) unter bem 
©cfyajjuugetoerilje oerfauft werben wiirbe.

©er Slubrufbpteib betragt 1200 ®utben unb bab ©a= 
bium 120 ©utben dft. SB.

©er @d?ajjungśact ber gu berau§ernben ©eafitat, jo 
Wie bie £icitationbbebingungeu fiinnen in ber lfiergerid)tli<i)eu 
©egiftratur wd r̂enb ben 2lmtbftunben eingefeljen.

Olesko, am 30. Sdnner 1872.

(447 3—3) Obwieszczenie.
L. 3399. Od 1. marca b. r. zaprowadza się mię

dzy Mielcem i Dembicą poczta karyolkowa, a dotych
czasowa jazda posłańcza Dzików-Dembica ogranicza się 
na przestrzeń Dzików-Mielec.

Porządek poczty jezdnej między Dzikowem a Ba
ranowem nie zmienia się, zatrzymuje się też porządek 
dotychczasowej poczty jezdnej przy poczcie karyolko- 
wej między Mielcem i Dembicą.

Co się z tą uwagą do ogólnej wiadomości podaje, 
że waga pojedynczych posyłek przy jeździe karyolko- 
wej na 25 funtów oznacza się.

Z c. k. galic. dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 13. lutego 1872.

^uttbittadysuig.
9tr. 3399. ©om 1. 2ftdrg l. 3- wirb gtoifcf?en M ie

lec unb Dembica eine Sariolpoft in ©ang gefejjt, bagegen 
bie btbfienge ©otbenfaljrt Dzikow-Dembiea auf bie ©trede 
Dzikow-Mielec eingefdjrdntt.

©te gat)iorbnung ber ©otenfafpten groijdjen Dzików 
Baranów bleibt unoerdnbert, ebenfo ftaben bie ©ariolpoften 
gunfdjen Mielec unb Dembica nacfy ber namlidjm 6nrborb» 
nung wie gegenwdrttg bie ©otfyenfaljtten gu retEeljren.

łBab mit ber ©emerfung gur adgemeineu dtenntni^ 
ge&racfd wirb, bafj bab ®ingelngewi^t ber mit oen (SarioU 
fa^rten gu befórb.rnben Seubungeu mit 25 jlfunb fefjge* 
fefct.

©on ber E. E. galig. ^ofibtrefiiou.
Lemberg, am 13. gebruar 1872.

(453 3 - 3 )  E d y k t.
Nr. 826 sąd. C. k. sąd powiatowy w Borszczo- 

wie oznajmia, że wskutek odezwy c. k sądu obwodo
wego w Tarnopolu z dnia 17. stycznia 1872 L. 441 
celem ściągnięcia wywalczonej przez Teofila Stasickiego 
sumy wekslowej 170 złr. w. a. z odsetkami po 6°/o od 
dnia 2. maja 1863, kosztów sądowych 19 złr. 9 ct. w. 
a. i kosztów egzekucyjnych 4 złr. 23 ct. w a., 6 złr. 
38 ct. w. a., 4 złr. 18 ct. w. a. i 8 złr. 26 ct. w. a. 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. k. 143 w Skale 
położonej Cliany Wiezentkal własnej ciało tabularne 
niestanowiącej w c. k. sądzie tutejszym w trzech ter
minach to jest 15. m arca, 5. kwietnia i 23, kwietnia 
1872 każdą razą o godzinie 10 przed południem się 
odbędzie:

Cena wywołania wynosi 404 złr. 5Q ct w. a. a 
zakład do komisyi złożyć się mający 81 złr. w. a.

Protokół opisania i oszacowania tej realności i 
warunki licytacyjne przejrzeć można w tusądowej regi- 
straturze.

Borszczów, dnia i 5 lutego 1872.
(454 3— 3) Obwieszczenie

Nr. 6546 cyw. C. k. sąd powiatowy w Dolinie 
podaje do publicznej wiadomości, że w celu wydobycia 
wierzytelności c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego wło
ściańskiego we Lwowie w kwocie 150 złr. w. a. z pn. 
egzekucyjna publiczna sprzedarz gospodarstwa wło
ściańskiego w Kniażołuce pod 1. 99/61 położonego do 
Filipa Kozaka należącego a ciała tabularnego niesta- 
nowiącego w trzech terminach na dniu 14. marca, 11. 
kwietnia i 16. maja 1872 o godz. 10 z rana w kance- 
laryi sądowej pod następującemi warunkami się odbę
dzie:

1. Za cenę wywołania stanowi sumę 400 z ł r .  w. a. 
jako wartość i podstawę do wymiaru wysokości poży
czki przyjętą.

2. Każdy chęć kupienia mający złoży przed licy- 
tacyą jako zakład 10°/o sumy wywołania tj. kwotę 40 
złr. w gotowych pieniądzach lub w papierach warto 
ściowych według kursu w ostatnej gazecie lwowskiej 
ogłoszonego.'

Resztę warunków licytacyi i akt zastawnego opi
sania tej realności w registraturze sądowej lub w ko
misyi licytacyjnej przejrzeć można.

Dolina, dnia 27. stycznia 1872.

(456 3— 3) E d y  k t.
Nr. 65795. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniej

szem edyktein wiadomo czyni Włodzimierzowi Zagór
skiemu, że Emilia z Zagórskich Nowacka przeciw te
muż Katarzynie Schorner i spadkobiercom śp. Antonie
go Zagórskiego i śp. Ludwiki z Witkowskich Kowal
skiej i Xawery z Sierakowskich Witkowskiej pod dniem 
23. grudnia 1870 L. 65900 pozew wniosła i o pomoc 
sądową prosiła, wskutek czego t. s. uchwałą z dnia 
31. grudnia 1870 L 65900 do ustnej rozprawy termin 
ustanowiony został

Ponieważ miejsce pobytu Włodzimierza Zagór
skiego wiadome nie jest, a zatem c. k. sąd krajowy do 
zastępywania i na tegoż koszta i szkodę, tutejszego 
adw. Dr. Gregorowicza z zastępstwem adw. Dr. Górec
kiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa

wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przepro
wadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem upomina się zapozwa- 
nyck w należytym czasie osobiście stanąć lub potrze
bne wymogi prawne ustanowionemu zastępcy udzielić, 
lub innego zastępcę wybrać i sądowi oznajmić i potem 
stosownych do obrony środków użyć, gdyż wynikające 
z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą mu
sieli

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 9. grudnia 1871.

(458 3— 3) K o n k u r s .
L 22 V. P. W obrębie c. k. galicyjskiej dyrek

cyi poczt są do obsadzenia dwie posady oficyałów z 
roczną płacą 700 zł. i obowiązkiem złożenia kaucyi 
w kwocie 600 zł.

Ubiegający się mają swoje podania wnieść w prze
pisanej drodze w przeciągu czterech tygodni do c. k. 
dyrekcyi poczt we Lwowie.

Od c. k. dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 19. lutego 1872

C a it c «  r 5.
9£r 22-V. P. 3m ©eretd)e ber galigtfi^eit fPoftbireo 

tton ftnb gwei fPoftoffigialSfteHen mit bem ©e^alte jdfyrlidjer 
700 ft. unb ber ©erpfltcbtung gur Beiftung ter ©aution Bon 
600 ft. gu Befejyen.

©te ©ernerbet fjaben iljre geljórig inftruirten @efud;e 
im uorgefdmebenen Sffiege binnen fcier SBedjen bei ber E. E. 
jPoftbirection tn Lemberg gu uberretdjen.

©on bet E. f. galig. $)eftbirection.
Lemberg, am 19. gebruar 1872,

(459 3— 3) K o n k u r s .
Nr. 484. W Zakładzie karnym dla mężczyzn we 

Lwowie opróżnioną została posada naddozorcy więzien
nego drugiej klasy z płacą roczną 350 fi mieszkaniem 
w koszarach domu karnego dla nieżonatego, lub dodat 
kiem na pomieszkanie rocznych 40 fi. dla żonatego, 
dzienną 11/2 funtową porcyą chleba i mundurem prze
pisanym.

Ubiegający się o tę posadę mają wykazać prze- 
dewszystkiem, że jako wysłużeni podoficerowie są w 
myśl najwyższego rozporządzenia z duia 19. grudnia 
1853 prenotowaui do służby przy urzędach cywilnych, 
dalej iż posiadają biegłość w pisaniu i rachunkowości, 
że są fizycznie zupełnie zdrowi i moralnie nieposzla
kowani.

Podania własnoręcznie pisane mają być najdalej
do 20. marca 1872 wniesione do c. k. Dyrekcyi domu
karnego

Lwów, dnia 21. lutego 1872.

(461 3 —3) E d  y  k  t.
Nr. 3266. C. k sąd krajowy w Krakowie wsku

tek deoyzyi c. k. najwyższego sądu sprawiedliwości z 
duia 16. stycznia 1872 L. 366 na zasadzie §. 63 or- 
dynacyi konkursowej, otwiera konkurs na majątek p. 
Kazimierza br. Kuczkowskiego z miejsca pobytu nie
wiadomego a mianowicie na majątek ruchomy, gdzie- 
kolwiekby się takowy znajdywał, a na majątek nieru
chomy o tyle, o ile takowy położonym jest w tych kra 
jach, w których ordynacya konkursowa z dnia 25. grud 
nia 1868 obowiązuje. — Komisarzem konkursowym u- 
stanawia się c. k. sekret, rady p. Damasiewicza a tem- 
czasowym zarządcą masy p. adw. Dr. Korczyńskiego z 
substytuoyą p. adw. Dr. Wilkosza.

Wierzyciele wzywają się niniejszem, aby na ter 
minie duia 6. marca 1872 przed komisarza konkurso
wego wyznaczonym, za przedłożeniem dokumentów, któ- 
reby ich pretensye wykazywały oświadczyli się co do 
potwierdzenia temczasowego zarządcy masy lub co do 
ustanowienia innego, tudzież aby wybrali wydział wio 
rzycieli.

C. k. sąd krajowy wzywa tych wierzycieli, którzy 
swych pretensyi przeciwko masie konkursowej chcą do
chodzić, aby takowe nawet w tym przypadku, gdyby się 
proces w toku znajdował, do dnia 20. maja 1872 w 
c. k. sądzie krajowym, podług przepisów ordynacyi 
konkursowej , unikając szkodliwych skutków prawa, 
zgłosili, a na terminie na dzień 14. czerwca 1872 o 
godzinie 10 z rana oznaczonym wy wierzy telnili i swoje 
wnioski co oznaczenia pierwszeństwa ich pretensyi po
czynili.

Wierzycielom, którzy pretensye swoje zgłoszą a 
na owym terminie będą obecni, przysłużą prawo, na 
miejsce temczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i 
wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te spra
wowali, powołać ostatecznie osoby, w których zaufanie 
pokładają.

Wierzyciele, którzy w Krakowie lub w jego po
bliżu nie zamieszkują, winni są przy zgłoszeniu wymie
nić pełnomocnika w Krakowie zamieszkałego w celu 
doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem 
razie na wniosek komisarza konkursowego, wierzycie
lom rzeczonym, na ich niebezpieczeństwo i koszt kura
tor ustanowionymby został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkur
sowego, umieszczone będą w urzędowej „gazecie lwow
skiej.-

Kraków, dnia 20. lutego 1872.

(462 3— 3) E d y k t.
Nr. 740. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w 

Stanisławowie wskutek prośby Grzegorza Jakubowicza 
na dniu 16. stycznia !872 do L. 740 wnjesionej zarzą
dzając postępowanie amortyzacyjne względem zatraco
nego wexlu z daty Wiznica dnia 29. marca 1856 przez 
Grzegorza Jakubowicza wystawionego, na sumę 1870, 
złr. m. k. opiewającego przez Michała Hankiewicza, 
Antoniego Minasiowicza i Zarugi Donigiewicza solidar
nie do zapłaty w Kutacli po ośmiu miesięcaeh o:l daty

wystawienia zaakceptowanego, wzywa się niniejszem po
siadacza tegoż wexlu, by tenże takowy do 45 dni tu
tejszemu sądowi przedłożył, inaczej bowiem ten wexel 
za powtórną prośbę Grzegorza Jakubowicza ze umo
rzony uznanym będzie.

Stanisławów, dnia 17. stycznia 1872.

(463 3 - 3 )  E d y k t.
Nr. 6207 0. k. miejsko delegowany sąd po

wiatowy w Rzeszowie ogłasza, że dozwolona uchwałą 
c. k sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 1. czerwca 
1871 L. 3262 publiczna sprzedaż realności włościań
skiej pod 1. 28 g 120 w Niechobrzu położonej do Igna
cego Stachowicza należącej, ciała tabularnego niesta
nowiącej na zaspokojenie należytości kasy oszczędności 
miasta Rzeszowa w resztującej kwocie 47 złr. 87 kr. 
w. a. z pn. pod następującemi odbędzie się warun 
kami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się wartość sza
cunkową w kwocie 430 Złr. w. a.

2. Sprzedarz odbędzie się w tutejszym c. k. są
dzie w duiu 4. mąrca, 3. kwietnia i 1. maja 1872 zaw
sze o godzinie 9 przedpołudniem a chęć kupna mający 
winni są złożyć wadyum w kwocie 43 złr. w- a.

3. Warunki licytacyjne i protokoła zastawowego 
opisania i oszacowania sprzedać się mającej realności 
w tutejszo sądowej registraturze, zaś podatki w c. k. 
urzędzie podatkowym przejrzeć można. 1

Z e. k. miejsko deleg. sądu powiatowego.
Rzeszów, dnia 30. października 1871.

(464 3 -  3) E d y  k t.
Nr. 2276. C. k. sąd powiatowy w Jaśle zawia

damia co do życia i miejsca pobytu nieznajomą Maryę 
Wein i Wandę Orlińską, tudzież ich niewiadomych 
spadkobierców, iż celem doręczenia im rezolucyi z H nia 
15. października 1868 L. 2429 dozwalającej zaintabu- 
lowania Jana Weiua za właściciela %  części realności 
pod Nr. k. 91 w Jaśle położonej ustanowiono dla nich 
kuratorem Dr. Bieńczewskiego adw. w Jaśle i temuż 
rzeczoną rezolucyę doręczono. '

Jasło, dnia 8. lu tego-1872.

(465 3 - 3 )  E d y k t.
Nr. 3810 cyw. C. k. sąd powiatowy w Podhaj-

cach niniejszem ogłasza, że na dniu 11. sierpnia 1870
zmarł na Siołku kuło Podhajec Majer Kleinrok bez po
zostawienia ostatnej woli rozporządzenia.

Ponieważ teraźnieisze miejsce pobytu prawnych 
spadkobierców a to : Jenty i Heni Singerów sądowni0 
wiadomem nie jest, przeto wzywa się ich, by w prze
ciągu jednego roku od poniższego dnia licząc, do tutej
szego sądu zgłosili się i swoje oświadczenie do spadku 
wnieśli, inaczej rozpoznanie spadkowe J z spadkobiercami 
którzy się do spadku oświadczyli, i z ich kuratorem 
adw. Dr. Leon Madejski w Brzeżanach przeprowadzona
będzie

C. k . sąd pow iatow y.
Podhajce, dnia 10 października 1871.

(466 2 3j E d y k t.
Nr. 5540. C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że przeciw 
p. Feliksowi kr. Dzieduszyckiemu na prośbę Schulema 
Hecbt z dnia 30 stycznia 1872 L. 5540 uchwałą sądu 
tego z dnia 31. stycznia 1872 L 5540 nakaz zapłaty 
sumy 475 złr. w. a. z pn. został wydanym i ustano
wionemu równocześnie kuratorowi w osobie p adw. Dr. 
Edwarda Hoffmana doręczonym.

Lwów, dnia 31. stycznia 1872.
(467 2 —3) E d y k t

Nr. 8052. C. k. sąd krajowy jako handlowy we 
Lwowie uwiadamia niniejszym edyktem pozwanego p. 
Mieczysława hr. Dzieduszyckiego, z miejsca pobytu nie
wiadomego, że przeciw niemu wskutek wniesionej prośby 
Izaaka Ettingera z dnia 11. lutego 1872 L. 8052 u- 
chwałą sądu tego z dnia 12. lutego 1872 L. 8052 na
kaz zapłaty sumy wekslowej 550Uzłr. w. a. z pn. wy
danym i równocześnie ustanowionemu kuratorowi p. 
adw. Dr Roińskiemu doręczonym został.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów, dnia 12. lutego 1872.

(468 2— 3) E d y k t .
Nr. 8554. C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie uwiadamia niniejszym edyktem pozwanego p. 
Mieczysława hr. Dzieduszyckiego z miejsca pobytu nie
wiadomego, że przeciw niemu wskutek wniesionej proś
by Mayera Kauf z dnia II . lutego 1872 L 8054 u- 
cliwałą sądu tego z dnia 12. lutego 1872 L. 8054 na
kaz zapłaty sumy wekslowej 3000 złr. w. a. z pn. wy
danym, i równocześnie ustanowionemu mu kuratorowi 
p. adw Dr. Roińskiemu doręczonym został.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów, dnia 12. lutego 1872.

(469 2— 3) E d y k t .
Nr. 8055. C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie uwiadamia niniejszym edyktem pozwanego p. 
Mieczysława hr. Dzieduszyckiego, z miejsca pobytu nie
wiadomego, że przeciw memu wskutek wniesionej proś
by Majera Kaut z dnia 11. lutego 1872 L. 8055 u- 
uehwałą sądu tego z dnia 12. lutego 1872 L. 8055 
nakaz zapłaty sumy wekslowej 4000 złr. w. a. z pn- 
wydanym, i równocześnie ustanowionemu kuratorowi p- 
adw. Dr. Roińskiemu doręczonym został.

Z c. k sądu krajowego jako handlowego.
Lwów, dnia 12. lutego 1872.

(470 2— 3) E d y k t .
Nr. 8056. C. k. sąd krajowy jako handlowy 

Lwowie uwiadamia niniejszym edyktem pozwanego p- 
Mieczysława hr. Dzieduszyckiego, z miejsca pobytu ni0'



■wiadomego, że przeciw niemu. ws^ â e^o^2 i ^ ^8056 °u- 
by Majera Kauf z dnia U- jû eg , ' o,,-,-. „
chwałą sadu tego z dnia 12. lutego 1872 L. 8056 na
kaz za p łL  sumy wekslowej 2000 złr. w a zpn. wy
danym, i równocześnie ustanowionemu kuratorów, p. 
adw. Dr. Roińskiemu doręczonym został.

Z c k sądu krajowego jako handlowego.
Lwów, dnia 12. lutego 1872.

(471 i _ S)  E  fi F  k  t.
j f r 8057. C. k. sąd krajowy jako handlowy we : 

Lwowie uwiadamia niniejszem edyktem pozwanego P-1 
Mieczysława hr. Dzieduszyckiego, z miejsca pobytu m e -, 
wiadomego, że przeciw memu wskutek wniesionej pros* 
bv Róży Einfeld z dnia II. lutego 1872 L. 80oJ u 
chwałą sądu tego z dnia 12. lutego 1872 L. 805,
kaz zapłaty sumy wekslowej 2000 złr. w. a z pn. y  j
danym, i równocześnie ustanowionemu kuratorowi P-1 
adw. Dr Roińskiemu doręczonym został.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów, dnia 12, lutego 1872.

472 1— 3) E  d  y  k  t.
Nr. 2058. C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie uwiadamia niniejszym edyktem pozwą g j 
Mieczysława hr Dzieduszyckiego. z miejsca po y 
wiadomego, że przeciw niemu wskutek ^niesio u j
by Róży Eiuield z dnia U. lutego ‘ t, '8058 na- 
chwałą sądu tego z dnia 12 lutego 1 o •
kaz zapłaty sumy wekslowej 2009 f ^ /W r a t o r o w i  p. danym, i równocześnie ustauowionem 
adw. Dr. Roińskiemu doręczonym został.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów, dnia 12. lutego 1872.

(473 1 -3 )  E  fi y  k  t.
Nr. 8059 C. k. sąd krajowy jako hadlowy- we 

Lwowie uwiadamia niniejszym edyktem pozwu eg 
Mieczysława hr. Dzieduszyckiego, z miejsca, pobj 
wiadomego, źe przeciw niemu wskutek wniesionej p 
hy Hermana Maschlera z dnia 11. lutego 1872R- 
uchwała sądu tego z dnia 12. lutego 1872 L. 8059 na
kaz zapłaty sumy wekslowej 16,0 złr. w. a, z pu. wy
danym, i równocześnie ustanowionemu kuratorowi p- 
adw. Dr. Roińskiemu doręczouym został.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów, dnia 12. lutego 1872.

(474 1—3) E  d y  k  t.
Nr. 8060. C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie uwiadamia niniejszym edyktem pozwanego p. 
Mieczysława hr. Dzieduszyckiego, z miejsca pobytu nie
wiadomego, że przeciw niemu wskutek wniesionej P10® 
hy Hermana Maschlera z dnia 11. lutego iS72 
uchwałą sądu tego z dnia 12. lutego 1872 L- 
kaz zapłaty sumy wekslowej 1550 złr. w. a. z pn- y 
danym, i równocześnie ustanowionemu kuratorowi 1 • 
adw. Dr. Roińskiemu doręczonym został.

Z c. k. sądu krajowego jako band owego.
Lwów. dnia 12. lutego 1872.

(477 1— 3) E  fi y  k  t.
Nr. 397 cyw C. k. sąd o b w o d o w y  w Nowym Są

czu oznajmia niniejszym edyktem. ^

extabulowama z niepodzielnej potowy . . ,
nośd  pod Nr. 314 w Nowym Sączu
żącego do niej gruntu ^ “ ^poręczen ia  przez
Ul pag 19. n. 1 on mtabu o całym swym ma-
Ąntomego Ferdynanda bm. Zlabin* q do farbo.
jątkiem za Karolinę Grosset, kt ]  P ;\ebv ci któ-wama oddane zasekwestrowane zos a o
rzy teJże Karolinie Grosset płotao do farb . _  ^  
w ciągu 6 tygodni zaspokojenia 0Q z Substytu-
pozwanych kuratorem p. adw. Dr._ ł  ZOstał, i że
cyą p. adw. Dr. Zielińskiego m wnjesjoriy t
pozew de praes. 23. stycznia 18,2 u  ^ 15 ma 
do ustnego postępowania z terminem ,
ja  1872 o 9 godz. z rana zdekretowauy z° s?a*0

Wzywa się zatem pozwanych, aby §
kuratora się zgłosili lub sobie innego obr° ^ L  ^ f  ’ 
inaczej skutki z zaniedbania wynikłe sann sODie przypisać będą musieli.

^ c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 30. stycznia 1872-

(478 1 8) O głoszenie.
Nr. 531 cyw. C. k. sąd obwodowy nowo-sądeeki 

czyni wiadomo, że firma handlu korzennego i towarow 
mieszanych w Gorlicach do Feiwla Schiuagla należące
go F. Schiuagel i podpis tej firmy do rejestru handlo
wego firm pojedynczych na dniu 13. lutego wpi
sane zostały

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 16. lutego 1872.

(479 i _ 3 )  O głoszenie.
' . Nr. 564. C k. sąd obwodowy nowo - sądecki czy-
hi wiadomo, że firma handlu m i e s z a n y c h  towarow w
Starym Sączu do Breindii Hollander należącego B. 
Hollander i podpis tej firmy do rejestru handlowego 
t T  P° jedynczy ch na (*n*u 13 luteg °  1872 wpisane zo-

(480)

Z c k. sądu obwodowego. 
N ow y Sącz, dnia 16. lutego 1872.

E d y k t.
Stam ? r‘ 951 ■ C- k- s4d obwodowy jako handlowy w 
P°Wod -le "óadomo czyni, że  firma Isak Weishaus z 
Wego j ,  ^ ta k o w a  istnieć przestała z rejestru handlo 

ta firm pojedynczych wymazaną została. 
Wisławów, dnia 24. stycznia 1872.

(486 1-3) Obwieszczenie licytacyi.
L. 6893. W celu dostarczenia na rok 1872 po

trzebnego płótna do pakowania 7/8 łokcia szerokiego 
w ilości 5400 wiedeńskich łokci, odbędzie się w eko- 
nomacie c. k. krajowej dyrekcyi skarbu we Lwowie dn. 
ó. marca 1872 licytacya zapomocą ofert pisemnych.

Oferty te pisemne, należycie opieczętowane i w 
wadyum 50 zł. w. a. zaopatrzone, mają być na wyżej 
oznaczonym dniu najdalej do godziny lszej po połu
dniu c k ekonomatowi oddane, gdzie też i warunki 
tej licytacyi każdego czasu przejrzeć można.

Lwów, dnia 21 lutego 1872.

£tctirtttu ns-5Cukuub IguiiH*
9tr. 6893. 3ur Bteferung ber, fur bad 3af>r 1872 

erforbetlicpen 3400 2B.@Hen 7/8 gflen breiteu 'Pacfieitituanb; 
roirb am 5 Sfilarj 1872 bet bem f. f. giitanj*8aube8.2)irec* 
tioi)«=OecoiiDmate etite Bidtattong Tfierljanblung mittelft jdjrifU 
Itdjer Dfferten abgepaiten werben. 8teferungSunterneI)mer, 
tonneu bafelbfi jeberjeit bie tBebingungen einfeijen, unb iijre 
mit einetn 23abium non 50 fi. óft. 2B. belegtcn Dfferten am 
SicitattonStage ipatefieuS big 1 Upr 9Ład)mittag8 iiberreicpen 

Lemberg, am 21. gebruar 1872.
(490 1— 3) K o n k u r s .

Nr. 1301 pr. W celu obsadzenia dwóch posad 
praktykantów przy biórze rachunkowem c. k. Namiest
nictwa. z któremi połączone jest adjutum rocznych 
200 złr. w. a. rozpisuje się konkurs do 15 marca r. b.

Starający się o powyższe posady, mają w terminie 
wyż określonym wnieść swe własnoręcznie pisane po
dania do prezjdyum c. k. Namiestnictwa do których 
załączyć należy:

1. Metrykę chrztu ;
2. Świadecywo ukończouego wyższego gimnazyum 

i dojrzałości, lub świadectwo wykazujące jako ukończyli 
wyższą szkołę realuą i przy złożonym egzaminie przy
najmniej zadawalniający postęp otrzymali:

3. Świadectwo dokładnej świadomości języków 
krajowych.

Z Prezydyum c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 21 lutego 1872.

{491 1— 3) O b w ie s * c 2 sa ie .
Nr. 12. Komisya instytutu ubogicb i chorych w 

Tarnowie niniejszem ogłasza, że przy tutejszym szpita
lu powszechnym opróżnione jest miejsca zarządcy z 
pensyą roczną 400 z łr , wolnem pomieszkaniem i opa
łem.

Ubiegający się o tę posadę mogą wmieść swe po
dania do komisyi instytutu ubogich i chorych w Tar
nowie w przeciągu dni 30.

Tarnów, dnia 18. lutego 1872.
(493 1— 3) Ogłcssenie konkursu.

Nr. 365 pr Przy c. k. sądzie krajowym w Kra
kowie opróżnioną została posada oficyała. Z roczną 
płacą 600 złr. w. a. i prawem postąpienia na wyższą 
płacę etatową.

Ubiegający się o tę posadę mają, wnieść swe po
dania dotyćzącemi świadectwami poparte w drodze 
prawem przepisanej do Prezydyum c. k. sądu krajowego 
w Krakowie w przeciągu czteru tygodni od trzeciego 
ogłoszenia tego konkursu do gazety Lwowskiej.

Kraków, dnia 20. lutego 1872.

(498 1 —3) O b w ie s z c z e n ie .
Nr. 2635. C. k. Sąd powiatowy w Starejsoli po 

daje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w w y 
konaniu ostatniej woli rozporządzenia ś. p. Fedia Zoch 
dnia 5. sierpnia 1870 zdziałanego, dozwala i rozpisuje 
się publiczna sprzedarz realności spadkowej w Chyro- 
wie pod 1. kon. 200 n. /1 2 4  st. położonej w dwóch ter
minach a to dnia 4. marca 1872 i dnia 18. marca 1872 
zawsze o godzinie 10 przedpołudniem tu w Starejsoli 
przedsięwziąść się mająca.

Za cenę wywołania ustanawia się wartość tej re
alności w Inwentarzu podana w kwocie 250 złr. wal. 
austr.

Inne warunki licytacyi wolne są do przejrzenia w 
tutejszo sądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.
Starasól, dnia 18 grudnia 1871.

(499 1— 3) K o n k u r s .
Nr. 274 pr. Celem obsadzenia opróżnionej posa

dy oficyała przy departamencie rachunkowym c. k. kra
jowej Dyrekcyi skarbowej z roczną płacą 1000 złr. —  
ewentualnie z płacą 900 złr., 800 z łr , 700 złr., 600 
złr. lub 500 złr. z IX, X  i XI klasą dyet.

Ubiegający się o te posady maja podania swe 
wnieść w przeciągu 3 tygodni do c. k. krajowej Dyrek
cyi skarbu i wykazać się że złożyli egzamin z rachun
kowości państwowej, —  że ukończyli studya montani- 
styczne lub praktycznie tych wiadomości nabyli, tu
dzież, że dokładnie władają językami krajowemi tak w 
piśmie jakoteż i w mowie.

We_ Lwowie, dnia 18. lutego 1872.
(502 1 — 3) Obwieszczenie.

Nr. 5382. W celu zabezpieczenia dostawy mate- 
ryału do pokrywania gościńca państwowego w okręgu 
budowniczym rzeszowskim na rok 187 2 odbędzie się 
dnia 12. marca 1872 o godzinie 12 w południe w rze
szowskim c. k. starostwie licytacya za pomocą pise
mnych ofert.

Rzeczona dostawa szutru wynosi 1380 pryzm po 
54' sześć, w cenie fiskalnej 4204 złr. 50 c t . w a. O- 
prócz tego będzie przedsiębiorca obowiązanym dosta
wić zaległy szuter z r. 1871 o ilości którego, jak nie
mniej o cenie fiskalnej i o warunkach licytacyjnych 
bliższą wiadomość powziąć można w rzeczonem sta
rostwie, do którego także oferty zaopatrzone w 5 %  
wadyum wniesione być mają.

255
Oferty nie ułożone według przepisów lub nie po

dane w terminie, nie będą uwzględnione.
Z e. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 20. lutego-1872

(506 1 E  d  y  k  t.
Nr. 11335 cyw. C. k. sąd obwodowy w Przemy

ślu podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, ze 
wskutek wezwania c. k. sądu krajowego w viie um z 
dnia 16. sierpnia 1871 L. 46192 dozwolona przez tenże 
sąd na podstawie oryginalnego, legalizowanego i zain- 
tabulowanego skryptu dłużnego dto Lwów, dnia 3. paź
dziernika 1868 jakoteż na podstawie conto corren e 
c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego ziemskiego 
dto Wiedeń dnia 22. lipca 1871 na zaspokojenie wie
rzytelności c. k uprzyw. austr Zakładu kredytowego 
ziemskiego w Wiedniu przeciw p. Samuelowi Buka jako 
dotychczasowemu właścicielowi tabularnemu i p. 
muntowi Kossowskiemu na którego imię prawo włas
ności dóbr Krecowa i połowy folwarku Łodyzina jest 
zaprenotowane w kwocie I7S42 złr. 63 kr. w. a. w 
srebrze z pn. w drodze publicznej licytacyi egzekucyj
na sprzedaż zapisanych w galic tabuii krajowej wedle 
Dom. 410 pag 363 n. 51 dóbr Krecowa i połowy fol
warku Łodyzina dłużników własnej w powiecie birec- 
kim położonych na trzech terminach a to na dniu II. 
marca 1872, na dniu 15. kwietnia 1872 i na dniu 27. 
m aja -1872 każdą razą o 9 godzinie przed południem
odbędzie się.

Jako cenę wywołania ustanawia się wartość po 
dług statutów c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowe
go ziemskiego na 40000 złr. wal. austr. w srebrze ozna
czona.

Dobra pomienione na pierwszych dwóch terminach 
•tylko wyżej lub za cenę szacunkową, zaś na trzecim 
terminie tylko za taką cenę sprzedane będą, która na 
zaspokojenie wszystkich wierzycieli hypotecznych i trzy
letnich zaległości podatkowych wystarczy.

Gdyby te trzy termina bezskutecznie ułynęły, na
tenczas w myśl dekretu nadw. z dnia 25. czerwca 1824 
Nr- 2017 celem ułożenia lżejszych warunków termin na 
dzień 27. maja 1872 o 4 godzinie po południu wyzna
cza się.

Chęć kupienia mający mają przed rozpoezęciem 
licytacyi wadyum w ilości 10%  ceny wywołania w go
tówce lub papierach państwowych, lub też w Lstach 
zastawnych c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego 
ziemskiego podług ostatniego kursu urzędownie ogło
szonego złożyć.

O czem się obie strony i wierzycieli hipotecznych 
z tern dołożeniem zawiadamia, że dla dłużnika Samuela 
Buka w królestwie pruskim w Berlinie zamieszkałego 
równocześnie kurator w osobie adw. kraj. Dr. Skałkow- 
skiego z zastępstwem adw. kraj. Dr. Smutnego w Prze
myślu, zaś dla wierzycieli hipotecznych powyższych 
dóbr z miejsca pobytu niewiadomych jako t o : dla pp
D. Tannenbaum, Dawida Taunenbaum, Juliusza Maszka, 
Adama Padewskiego, Julii Suchy, Freidy Aleksandro
wicz i Abrahama Buka, jakoteż dla wszystkich wierzy
cieli hipotecznych pomienionych dóbr, którymby uchwa
ła z dnia dzisiejszego do L. 11335 rozpisanie licyta
c j i  dozwalająca z jakiegokolwiekbądź powodu doręczo
ną być ni mogła, lub którzyby po duiu 9. pażdzier- 
nika 1871 hypotekę na pomienionych dobrach nabyli, 
równocześnie kuratorem adw. kraj. Dr. Łużecki z za
stępstwem adw. Dr. Skórskiego w Przemyślu ustanowio
nym zostaje nareszcie, że bliższe warunki licytacyjne, 
jakoteż extrakt tabularny w tut. sąd. registraturze przej
rzane być mogą.

Przemyśl, dnia 29. listopada 1871.

© S i e i .
9tr. 11335. 23om f. f. r̂eigejeridfite in Przemyśl 

limb befaunt gemadjt, e§ fei in gokje Sltifudjenź bes f. f. 
yanbeSęjendjteS iu SBieu ddto. 16 tSucjuft 1871 3. 46192 
bie non beiu genannten SanbeSgertcfde auf ©runbtage be© 
iu Urfdjrift Jwgebradjten, legalifirten mtb pfantredjilidj ein= 
uerbibhn fccfyulbfdjeineb ddto. Lemberg ben 3teu SDctober 
1868 unb beb biigi-brddjteit conto-corren  te ber £ f. prio. 
aOgemetuen bfterr. ił>ot>e!i=Si:ebit«21iiftalt ddto. SBien am 22. 
Buli 1871 jur .petetubrtngung ber gerberungen ber f. f. 
prio. aBgemeinen ófterr. SBobemGrebit-SInjlatt in 2Bien rob 
ber łprtt. Samuel Buka nlś berjetiigen biicperlidjen ®igen= 
Kjiiiner unb roiber Sigmund Rossowski, fur roelcpeu baS 
(5igentf)um§rec()t cer ®utcr Kreców nnb ber Ipdlfte be§ 23or* 
roerfrS Łodyzina pidnoitri erfdjeint, unb jroat im łBetrage 
uoit 17842 fi. 63 fr. óft 2B. tm effectioem Sitber f.

beroitligtc epecuttue geilbietiiung ber iu ber galij. Sanb- 
taftd luul Dom. 410 p. 363 v. 51 inliegertben (Suter Kre
ców unb ber beu ScfjuŁtnern geljćrigen Ralfie beb 33cntt>er* 
US Łodyzina, roeldje tu Birczer ifiejtrfe gelegen finb, in 
bret, unb jtoar: am 11. 9)łarj 1872, am 15. Sipiil 1872 
unb am 27. aicat 1872, jebebmal um 9 Ut;r 23ormittag6 
abjupdhenbeu Sennine auógefcpneben roorbeu.

SUS SlubrufspreiS roirb ber oon ber f. f. prio. atigem. 
ófterr. ifioben^GrebttsŻlnftaU ftatutenma^ig ermittelte SłBertp 
uott 40000 fl. óft. SB. tu efectiDem ©ilber angeuommen 
ba3 fettgebotene Object roirb bet ben betben erften geilbit* 
tbuiujSterminen nur um biefen SBerit) ober bariiber, unb beim 
britten Siermtne nur um einen foldjen i)5reis ^intangegeben 
werben, roelt êr jur Sefitecigung fdmintlidjer ^ppof^efar* 
gtabiger unb ber allenfdlligen breijd^rigen ©tener=0£ucffta!ibe 
pinret^i.

«£c((tcn btefe biei Siermtne frudjttoS ablaufen, fo roirb 
gemd  ̂ .pofbecret Bom 25. 3unt 1824 3. 2017 be^ufS gefh 
ftUluug eileidjierubett S3ebtngmtgcn ber Sertnin auf ben 27 
JDiai 1872 um 4 Uijr ffiadjmittagS beftimmt

3eber tauflufiige f,at oot 23egittn ber geilbiel^ung 
ein 25.*btum im Setrage Don 10 9>ct. ceS SluSrufepreifeS in 
Saarem, ober in ©iaatspapicren, ober 'Ffaubbrtefen ber f, 
f. priB. ailgernein. ófterr. iBoben*GreDifi2luftatt nacp bem le^ 
ten timtlid) noiirten &nrsroerii)o 3U orlegen.



•£iit'Ven werben bie ©tretltljeile unb bie $t)po%far= 
glćiubtger uiit bem SJeifajje tn fteuntnift gefetjt, baf) fur ben 
im .ftńmgreidje ^Preuffen in Berlin woljttljaften ©djulbtter 
§err Samuel Buka gletcfygeitig ein (Surator in s))erfoit bee 
SanbeSabrocaten ^>enn ® t. Skałkowski mit 33evtretung 
burd) ben Iprtt. -ilkuocaten ©t. Smutny in Przemyśl, ba* 
gegen fur biejenigen §)i)pot(;efatgtaubiger ber erwd^nten ®ii= 
ter, beren 9lufentf)alt§ort unbefannt ift, atbfiir^)rn. ©r. Tan 
nenbaum, David Tannenbaum, Julius Maschka, Adam Po- 
dowski, §t. Julie Suchy, Frede Alexandrowicz unb Abra
ham Buka, fowie aud) fur afle fbppofiKfargldubtger, beuen 
ber bie Slubfdjreibung ber Sicitatioit biwiUigenbe 33efd)eib 
g. 3- 11335 ex 1871 au§ mać immcr fiir einem ©mnbe 
nidjt gugcjtellt toerbcn fonnte, tngletdjen fiir biejenigen ©Idu* 
biger, meldjr nad) bem 9ten Dctober 1871 eine §i)pot^ef 
auf bie genannten ©uter ertangeu murben, gleicbgeitig ein 
Gurator in fPetfon beó .jperrn ilanbeSaboocaten ©c. Lużecki 
mit ©ubftituirung beś) ópm. Sanbe abuocaten Dr.Skórski in 
Przemyśl befteKt wirb.

ł>ie ©infidjt ber ndfyeieu SicitcitionSbecingniffe, wie 
aud) beś SabulareptracteS wtrb in ber l)ieigeucfytltcl)en 5Jlegi= 
ftratur geftattet.

Przemyśl, om 29 9ło»ember 1871.
(508 1— 3) <g & i c t.

9ir, 70800. 23om f. f. Lemberger Sanbcśgeridjte 
wirb bem ,f)rn. & Goetl mittelft gegenwdrtigen (SbicteS be* 
fannt gemad)t, e§ fjabe toiber iljn grau Ettel Mirl Cha- 
meides wegcn ©dabultrung ber ©umme 500 fl. Sllju ober 
2000 fl, polu. anS bem Safteuftanbe ber tn Lemberg sub 
Nro. 3953/4 gelegenen IRealitat ani lilten lecember 1871 
gur 3ufd *70601 eine .Mage angcbradjt, unb urn rtd)* 
terlidje Jpilfe gebeten, woriiber bie ©agfal)it gur munblid;en 
SRrfjanblung auf ben 5ten ©łarj 1872 um 10 tllu 23ornut* 
tag§ fejtgefetit wurbe.

©a ber Slufentfjaltdort beś iBdattgten £jrn. N. 0. Goetl 
unbefannt ift, jo  £>at baś f .  f . Sanbesgeridjt gu beffen 3Ser» 
tretung unb auf beffen ©efafyr unb dtoften ben ^iefigen San* 
tcśabuocaten >̂rit. ®r. Dziubiński mit ©ubfutuhung beS 
f )« i .  Sanbeśaboecateu © r Reich alb Gurator befteUt, mit 
welc^em bie angebrad)te 5Jted)tśjadje nad; ber fur ©aiigien 
borgefcpriebtticn ©eridjtśerbnung uerfyaitbelt werben wtrb.

©uvd) btefeś Gbict wirb bemrtad) ber Belangte etin* 
nert, gn tester 3 ‘-it entweber felbft gu erjdjetnen ober bie er* 
forberlid;en Oied;t§bef)e(fe bem befteflten Bertreter uiitgutfjei* 
len ober aud; einen anberen ©adjmalter gu maljien unb bie* 
fem Sanbeśgerid)te angugeigeu, uberljaupt bie gur EBertljeibt* 
gung bieiilidpen Dorfdjiiftśmdfjigen 3ied)tśmittel gu ergreifeu, 
inbem er fid) bie auś beret Berabfaumung entftebenben gol* 
gen felbft betgumeffen fjaben wtrb.

Bont f f. ilanbeSgeridjte
Lemberg, atu 30 ©eceątber 1871.

(431 3— 3) O fiw ie s s c s e n ie .
Nr. 5509. C. k- sąd powiatowy w Stryju czyni 

wiadomo, że na zaspokojenie wywalczonej przez Nafta- 
lego Halpern przeciw Karolowi i Katarzynie małżon
kom Becker, tudzież Janowi i Babecie Petschaclier 
stimy 550 złr. w. a. z odsetkami po 15%  od dnia 15. 
listopada 1867 bieżącemi, i kosztami egzekucyj w kwo 
tacb 3 złr. 23 ct., 22 złr. 20 ct. i 5 złr 82 ct. w. a. 
przymusowa sprzedaż w drodze licytacyi realności pod 
Nr. k. 9 na Podzamczu w Stryju położonej ciało ta
bularne stanowiącej Karola i Katarzyny małż. Becker 
własnej pod następującemi warunkami się odbędzie:

1. Publiczna sprzedaż odbędzie się na dniu 10 
maja 1872 o godzinie 10 przedpołudniem w tutejszym 
c. k. sądzie powiatowym, przy której ta realność i 
niżej szacunku sprzedaną zostanie

2. Za cenę wywołania ustanawia się wartość sza
cunkowa w kwocie 2207 złr. 31 ct w a.

3. Każdy chęć kupienia mający ma przed rozpo
częciem licytacyi złożyć do rąk komisyi licytacyjnej 
tytułem wadium 50/0 ceny wywołania tj. kwotą 1 i 1 złr. 
w. a. gotówką lub książeczkami krajowej kasy oszczę
dności, papierami państwowemi lub Banku hypoteczne- 
go podług kursu dziennego. Wadyum w gotówce zło
żone nabywcy w cenę kupna wrachowanytn, reszta li
cytantom zaś po skończonej licytacyi zwrócone będzie.

4. Nabywca obowiązany będzie w ciągu dni 30 
po doręczeniu uchwały akt licytacyi potwierdzającej 
połowę ceny kupna gotówką z dorachowaniem wadyum 
gotówką złożonego, drugą połową ceny kupna zaś w 
ciągu dalszych dui 60 do depozytu sądowego złożyć.

5 Po zapłaceniu całej ceny kupna wyda się na
bywcy dekret własności i zostanie w łizyczne posia
danie nabytej realności wprowadzoue, długi zaś inta
bulowane zostaną na cenę kupna przeniesione

Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny 
i akt ocenienia można w tutejszo sądowej registratu- 
rze przejrzeć.

O tej rozpisanej licytacyi zawiadamia się Nafta- 
lego Halpern, małż. Karola i K tarzyny Becker, c. k. 
prokuratoryi skarbu, Filipa Leibrock, Ester Katz, Jó- 
fa Zwilling, Mojżesza U nger, z życia i miejsca poby
tu niewiadomych małżonków, Jana i Anny Kinew- 
skich i innych wierzycieli, którzy albo później do ta- 
buli weszli, lub którym niniejsza uchwała licytacyjna 
z jakiejkolwiekbądź przyczyny przed terminem do liey. 
tacyi wyznaczonym doręczoną by być niemogła, przez 
edykt i ustanowionego do tego aktu kuratora w osobie 
p adw. Dr. Baczyńskiego.

Z c k sądu powiatowego.
Stryj, dnia 31. grudnia 1871.

(433 3— 3) O b w ie s z c z e n ie .
Nr. 6338. Z fundacyi wyposażenia Herscha Ba- 

racha udzielony zostanie posag w kwocie 163 złr w. a 
ubogiej i dobrych obyczajów dziewczynie wyznania moj- 
żeszowego a przedewszystkiem ubogiej krewnej funda
tora albo urodzonej w Galieyi dziewczynie wyznania 
mojżeszowcgo.

Kandydatki załączyć mają do podań swoich nale
życie legalizowane świadectwa moralności i ubóstwa tu
dzież metrykę a jeżeli ubiegają się o posag z tytułu 
pokrewieństwa z fundatorem albo jego ojcem Hcrschem 
Barrach dowieść mają pokrewieństwa przez przedłoże
nie rodowodu stwierdzonego oryginalnemi metrykami i 
świadectwami zawartego małżeństwa albo należycie le
galizowanymi wypisami z ksiąg metrykalnych.

Gdyby przeszkoda niewywołana przez kompetent- 
kę uniemożliwiła takie udowodnienie, okoliczność ta 
stwierdzoną być musi przez poświadczenie kompeten
tnej władzy politycznej a pokrewieństwo w takim ra 
zie dowiedzione być musi przez inne wiarygodne i 
przez powołane do tego władze wystawione świadect
wa.

Podania z tymi załącznikami wniesione być ma
ją  do końca marca 1872 do niższo austryackiego Na
miestnictwa.

Z c. k. Namiestnictwa niższo - austryackiego.
Wiedeń, dnia 29. stycznia 1872.

m a d ju n g
9ir. 6338. 2luS ber Hesch Barach’fd)en SHuSftat*

(476 2 — 3) L i c y t a c y i .
Nr. 108. Grmina król. miasta Mikołajowa 

sprzedaje w lesie miejskim drzewostan w prze
strzeni około 42 morgowej ryczałtem.

Cena wywołania 5662 złr. i 0%  na kultu
rę lasową.

Wadyum wynosi 1 5 %  od ofiarowanej kwoty.

tun g& ftiftu ng ift ein  IB etrag  n on  1 6 3  fl. ć fte rr . f f i ć % i t n g  an 
ein  a rm e§  fittltcfceS 9Jtdbd;en ifra e l. J ie lig io tt , cor jn g e in e ife  
a b e r  an  e in e  a im e  S ie rw a n b te  b e «  © t i f t e r e  o b e r  a n  e in  auś 
O óa lijicn  geburltg eS  ifra e l. IDłabcben j u  uergeben .

© t e  © e m e r b e t in n e n  Ijaben iJjreut © e fu d je  ein  ge^ orig  
le g a lifir te ś  S it t e n *  u nb  © u r ft ig fe itS je u g n if? ,  b a n n  ben ®(> 
b u rt§ fd ;e in  b e i ju f^ l ie § e n ,  u n b  rnenn fie  b ie  ił)eti>eilung aitS 
bem  © ite l ber iB e n rw n b tfd ja ft  m it b e m  © t i f t e r  ob e r  beffen 
i8 a ter  C h a im  B a r a c h  b u rd ; S o r l a g e  eineS m it  ben D r ig t*  
n a b © e b u r tS *  u n b  © ra u n g b fc fy e in e , o b e r  ben g e fjó r ig  leg a li*  
firten  SD?etrifen = S lu g jiig en  belegten  © la m m b a u m e e  nacbgu* 
roeifen .

© o U le  ein  g n fje r  bem  S 3 e if^ u fb e n  ber ^ a r t b e i  gelege* 
n er U m fta n b  b iefeu  9 ? a * t o e i8  u n m óg licb  m a ^ e n  , f o  ift b::e« 
feS burd) bie S e ft d t ig n n g  ber  com p eten ten  p o lt t i f^ e n  © e *  
b órb e  nad jguroeifen , u n b  b ie  U le m a n b tfcb a ft  in  btefem  g a b e  
burc§ a n b e te  g la u b m u r b ig e , unb o o n  piegu  b eru fen en  o ffeu t*  
licpen Slem ter aubge fertig te  3 e u g n t f fe  b argu tp u n .

© te fe  belegten  © e fu cp e  f ir n  b i«  g n b e  ffllarg  1 8 7 2  ber 
f . t . n . ó ft. © ta t tp a l le r e i gn uberrettpen .

23on  ber f. ! .  n . ó . © ta t tp a lte r e i.
W i e n ,  a m  2 9 .  S a n n e r  1872.

Licytacya publiczna odbędzie się ustnie i 
pisemnemi ofertami w kancelaryi magistratualnej 
dnia 5. marca b. r. o 4 godzinie po południu.

Eliższe warunki licytacyi przejrzeć można 
w tutejszym urzędzie.

Mikołajów, dnia 19. lutego 1872.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny
wydaje we I L w o w i e  i przez Filie w  M ^ a l i o w l e ,  C z e r -  

s a fc a w c a c la , B i a ł e j ,  T a r s a i ^ p o l i a  1 § a m l ) o r z e
począwszy od 20. października 1869

A s y g n a t y  b a s o w e

4 y 2 procentowe wypłacalne w 8  dni po wypowiedzeniu
-5

3 %
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Lwowsko-czernio- wiecko-jasska kolej.
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(522 1— 3)

Przeniesienie
b ió r  D y r e k c ji  ru c h u  do m ia sta .

Wskutek spłonienia naszego dworca przeniesiono bióra 
Dyrekcji ruchu do miasta przy ulicy teatralnej pod 1. 7 
(w domu p. Saara) o czem się zawiadamia szanowną pu
bliczność.

Lwów dnia 25. lutego 1872.
Dyrekcja ruchu.

„Original - Pasta Pompadour betreffend“ .
3cl) Wilhelminę Rix

ertl&re tjiemit offentliĄ, bng id) al« 2Bittrae bc« 
meil. I ) r .  A. ! » ix  fett 15 Sntjreu bie a llf in ig c  
unb r l l l d f l r  Erjtugerin ber ed)ten unb itnner*

I falfdjtpu forigitińl * ąiafta •tU im piibuar btn, 
j aa nur id; ottein ba« @ctjeimni§ ber 3ubereitung 

fcmie 3ubem id) ttnu tjiemit mtjctge, bag bcfngte 
'?afta sPompabour bon mm nn nur in meiner 
SBotjuuitg , ' l l t ic n ,  Scopotbgabt, grofie aJiotjrcu* ■ 
gafie M , i .  ©tiege, STIjiir 62 , celu gu tabeit ift, 
m arne icEj nor bem Slutaufe berfelben bci jebent 
Jlnberen, ba iĄ  gegemrnrtig luebcr ciit ®epot tiod) 
eine gttiale tjatte unb alle friigeren ©cpots megen

Pasta Pompadour 
im Nichtwirkungs- 
fallo wird das Geld 
ohne Anstand re- 
tour gegeben, da- 

filr biirge ich.
SSerjanbt gegen 37ad)nal)me-

C 5T ®rtntfd[>rctben iwcrbfn u f f e t i * £ 3

borlommcncr jy d lfd in iig  n ttfg c ib ft fiaBc. 9Kei* 
ne edjtc ‘ifafta JlJomfjabour, and) 2 iłm i& cr=$aft3 
geitannt, mirb itjre SBirfnng niemalb »erfct)ten;. 
ber (Srfolg biefer nnutcrtrefittĄen ©efidjts = ipafta 
ift itBer atte Srinartung unb bas einjige a arnn* ] 
t t r te  9Jiittel 3ur fdjnctten unb unfefjlBarot 95er=. 
treibiuig atter @efidjt«au8fd)tage, tititeffcr, ©om*! 
merfproffen, SeBerflede nnb SBimmerln. 2)ie ©  
rantie if i berart fidjer, bsfj Bei iKidjtmirfnng ba* I 
®ctb r c t o j i r  gegeBcu roirb S in  Siegel biejer I 
ttorgiigtidfjftai Ŝafta fammt Stntmfiung tofic 1 fi- ( 
5 0  fr. (2843 4 - 6 )

Doiiiesiema prywatne.
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